



Relatório de Cotação: Fornecimento de equipamentos, periféricos, suprimentos e acessórios de informática, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Anajatuba/MA

Pesquisa realizada entre 15/09/2022 10:05:24 e 21/09/2022 16:02:54

Relatório gerado no dia 21/09/2022 16:48:29 (IP: 2804-3048-4100-43-a4ce-6f12-385-8239)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

De acordo com a Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC-IV -Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: COMPUTADOR ALL IN ONE 24".

Descrição: Especificações: Processador Core i5 ou equivalente; Tela Full HD com resolução de até 1080P, 8 GB de RAM, SSD 480 GB, tela 24"; 6 entradas USB (2 são 3.0), 1 entrada de rede RJ45 10/100/1000, 1 conexão de rede Wireless, 1 conexão HDMI, 1 conexão VGA, 1 conexão para saída de áudio e 1 conexão para entrada de áudio.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 0	14	R\$ 5.294,52 (un)	-	R\$ 5.294,52	R\$ 74.123,28

Item 2: COMPUTADOR DESKTOP

Descrição: COMPUTADOR DESKTOP. Especificações: Computador completo com Monitor Full HD 21,5", processador AMD RYZEN 5 5600, 8 GB de RAM DDR4, SSD 480 GB, Mouse, Teclado e Rede 10/100/1000; Sistema Operacional Windows 11 Home Single Language.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 20	12	R\$ 5.947,04 (un)	-	R\$ 5.947,04	R\$ 71.364,48

Item 3: COMPUTADOR DESKTOP

Descrição: Especificações: Computador completo com Monitor Full HD 21,5", processador AMD RYZEN 7 5700, 16 GB de RAM DDR4, SSD 480 GB, Mouse, Teclado e Rede 10/100/1000; Sistema Operacional Windows 11 Home Single Language

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 21	8	R\$ 5.526,31 (un)	-	R\$ 5.526,31	R\$ 44.210,48

Item 4: NOTEBOOK 15,6".

Descrição: Especificações: notebook com processador AMD RYZEN 7 R7-5700U OctaCore, 8 GB de RAM, SSD 480 GB, tela 15,6", Placa de vídeo integrada AMD Radeon ou equivalente, Graphics, Alto-falantes com certificação Dolby® Audio™, Câmera Integrada, Windows 11 Home Single Language.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 14	7	R\$ 5.464,74 (un)	-	R\$ 5.464,74	R\$ 38.253,18



Item 5: TABLET

Descrição: TABLET: Especificações: Tablet, Sistema Operacional: Android 8.0 ou superior ou IOS Processador: Quad Core 1.3 GHz Tamanho do Display: 7" Resolução: 1280x800 pixel Conexão: Wi-Fi, 4G Memória Interna: 32 GB Expansivo até Micro SD 128 GB Memória RAM: 1 GB Câmera traseira: 5 MP Câmera frontal: 3 MP Função Telefone: Sim GPS/Glonass: Sim Bluetooth: SIM Entradas: Micro USB Bateria: 3000 mAh Cor: Cinza ou Preto Conteúdo da Embalagem: Aparelho, Carregador, Cabo USB, manual em português. Garantia do Fornecedor: 12 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 20	6	R\$ 2.113,59 (un)	-	R\$ 2.113,59	R\$ 12.681,54

Item 6: AUTOTRANSFORMADOR 1500VA

Descrição: Especificações: Entrada / Saída Transforma 120V em 220V, ou 220V em 120V; Bivolt; 10A; Frequência 60Hz; Gabinete Caneca plástica; Alça - Adaptador Exclusivo sistema de W, que elimina o risco de choques elétricos; Cordão 3 x 0,75mm² 80 cm de acordo com as normas de plugue s e tomadas NBR14136

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 0	18	R\$ 225,31 (un)	-	R\$ 225,31	R\$ 4.055,58

Item 7: CABO DE REDE CAT6

Descrição: Especificações: Cabos Brancos, Categoria: CAT.6 U/UTP, produzidos com 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre , 24 AWG e isolados em polietileno especial. O cabo de internet conta também com capa em PVC retardante a chamas. Caixa com 305m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 10	14	R\$ 1.363,56 (un)	-	R\$ 1.363,56	R\$ 19.089,84

Item 8: CABO HDMI 2.0 4K HDR

Descrição: Especificações: Cabos em total conformidade com o padrão HDMI 2.0b – 19 pinos; Pontas Gold 24k; compatível com todos os formatos de 3D; cabo com 1 metro de comprimento.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 0	15	R\$ 63,75 (un)	-	R\$ 63,75	R\$ 956,25

Item 9: CONECTOR RJ45 CAT6 BLINDADO.

Descrição: Especificações: Conector de saída: RJ45 e Conector de entrada: RJ45; Corpo metalizado, garantindo a total proteção contra interferências eletromagnéticas externas; Conexão traseira padrão 110 IDC, 8 posições, em bronze fósforo estanhado, para condutores de 22 a 26 AWG; Compatibilidade: Cabo Cat. 6A: F/UTP, S/FTP, SF/UTP; Taxa de Transferência: 100/1000Mbps.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 0	400	R\$ 5,02 (un)	-	R\$ 6,02	R\$ 2.408,00

Item 10: FONTE ATX 500W

Descrição: VS500-80 PLUS - COM CABO DE FORÇA - CP-9020223-BR, PRETO, Tipo de conector: Floppy, Formato ATX, Potência em watts: 500; MT BF: 100,000 hours; Certificação: 80 Plus White; Tamanho da ventoinha (mm): 120mm; Conectores: 1x Conector ATX; 1x Conector EPS12V; 1x Conector Floppy; 2x Conector PCIe; 7x Conector SATA; PFC ativo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 0	45	R\$ 556,64 (un)	-	R\$ 556,64	R\$ 25.048,80

Item 11: HD EXTERNO 1 TB

Descrição: HD EXTERNO 1 TB. Especificações: Armazenamento Portátil Plug-And-Play com capacidade de 1 TB de armazenamento; USB 3.0.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 21	8	R\$ 435,60 (un)	-	R\$ 435,60	R\$ 3.484,80



Item 12: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA.

Descrição: Padrão de Impressão Duplex (Frente e Verso) Descrição de Duplex: Para impressão e para cópia/digitalização em uma única passagem. Resolução da Cópia (máxima em dpi): Até 1200 x 600 dpi; Cópias Múltiplas; Acesso Remoto; Relatório de Atividades/Relatórios Periódicos; Funções Principais: Impressão, digitalização, cópia; Tecnologia de Impressão: Laser Eletrofotográfico; Velocidade Máxima em Preto: Até 40 ppm (A4); Resolução da Impressão (máxima em dpi): Até 1200 x 1200 dpi; Resolução (máxima) em dpi: Até 1200 x 1200 dpi; Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas; Interfaces Padrão: Ethernet Gigabit, USB 2.0 de alta velocidade; Interface de Rede Embutida: Etpachernet, Hi-Speed USB 2.0; Compatibilidade com o Driver de Impressora: Windows, Mac OS, Linux; Emulações: PCL6, BR-Script3? IBM Proprinter, Epson FX, PDF versão 1.7, XPS Versão 1.0; Função de Impressão Segura; Ciclo de Trabalho Mensal Máx.: 50.000 páginas; Aplicativo de Impressão para Dispositivos Móveis: AirPrint, Google Cloud Print 2.0, Brother iPrint&Scan, Mopria, Cortado Workplace

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	23	R\$ 5.468,86 (un)	-	R\$ 5.468,86	R\$ 125.783,78

Item 13: MEMÓRIA RAM DDR4 8 GB

Descrição: Especificações: memória RAM com capacidade total de 8 GB; Velocidade: 2400 MHz; Aplicação: Computadores de mesa; Tecnologia: DDR4 SDRAM; Formato: UDIMM; Taxa de transmissão: 19200 MB/s.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 18	14	R\$ 242,95 (un)	-	R\$ 242,95	R\$ 3.401,30

Item 14: MONITOR PARA COMPUTADOR LED FULL HD 21,5" WIDESCREEN

Descrição: Especificações: taxa de proporção: 16:9 (Widescreen), tela antirreflexo; Resolução: Full HD 1.920x1.080 a 60Hz; Encaixe para suporte; Conexões: 1 HDMI e 1 VGA; Voltagem: 100 - 240 Volts AC (Bivolt)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 20	14	R\$ 1.298,97 (un)	-	R\$ 1.298,97	R\$ 18.185,58

Item 15: MOUSE ÓPTICO

Descrição: Especificações: Sensor óptico preciso com 1.600 DPI que permite trabalhar na maioria das superfícies; configuração USB Plug e Play com cabo de 1,5m; Design anatômico ambidestro, produzido para caber de forma natural e perfeita na palma da mão; Três botões integrados; Ampla compatibilidade: Windows e Mac.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 21	60	R\$ 56,64 (un)	-	R\$ 56,64	R\$ 3.398,40

Item 16: MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA

Descrição: Especificações: Ecotank, Resolução máxima de impressão: até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de velocidade de impressão: em preto 33 ppm e em cores 15 ppm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 21	30	R\$ 2.682,50 (un)	-	R\$ 2.682,50	R\$ 80.475,00

Item 17: NOBREAK 1500VA

Descrição: Especificações: Tensão de entrada e saída: 115V/220V; Potência pico: 1500VA; Autonomia máxima da bateria: 60 m; Quantidade de tomadas: 8; Tipo de UPS: Interativa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 0	15	R\$ 1.117,10 (un)	-	R\$ 1.117,10	R\$ 16.756,50



Item 18: NOBREAK 700VA

Descrição: Especificações: Tensão de entrada e saída: 115V/127V/220V; Potência pico: 700VA; Autonomia máxima da bateria: 60 m; Quantidade de tomadas: 5; Tipo de UPS: Interactiva

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 0	11	R\$ 685,04 (un)	-	R\$ 685,04	R\$ 7.535,44

Item 19: PENDRIVE 32 GB

Descrição: Especificações: Conectividade USB 3.0; armazenamento com capacidade para 32Gb

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	22	R\$ 56,19 (un)	-	R\$ 56,19	R\$ 1.236,18

Item 20: PENDRIVE 64 GB

Descrição: Especificações: Conectividade USB 3.0; armazenamento com capacidade para 64Gb

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	27	R\$ 112,74 (un)	-	R\$ 112,74	R\$ 3.043,98

Item 21: PROCESSADOR AMD RYZEN 5 5600

Descrição: Especificações: Processador gamer AMD Ryzen 5 5600G 100-100000252BOX de 6 núcleos e 3,9GHz de frequência com gráfica integrada; Tipos de memória RAM suportadas: DDR4; Soquetes compatíveis: AM4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 0	7	R\$ 1.605,87 (un)	-	R\$ 1.605,87	R\$ 11.241,09

Item 22: PROJETOR MULTIMÍDIA

Descrição: Especificações: Brilho: 3.400 Lumens (cume); Fonte Luminosa: Lâmpada Led (durabilidade entre 20.000 a 30.000 hrs); Interface de Entrada: HDMI (2), VGA (1), A/V RCA (1), USB (1), USB 5V (1) e SD (1); Interface de Saída: P2, para equipamento de som e fone de ouvido; Tamanho da Projecção: Até 250 polegadas; Resolução: Nativa 1920x1080px (Full HD); Proporção da Tela: 4:3 e 16:9; Taxa de Contraste: 3000:1; Sistema de Projecção: LCD TFT; Formas de Projecção: Frontal, traseiro, teto frontal e teto traseiro; Função Keystone (Ajuste Trapezoidal), Função Angulação, Alto-falante: Sim (40 - 5W RMS); Zoom elétrico; Formato de Áudio Suportado (USB e SD): mp3, wma e m4a; Formato de Vídeo Suportado (USB e SD): mp4, avi, mkv, wmv, rm, rmvb, mpeg, mpg, mov, flv e divx; Formato de Imagem Suportado (USB e SD): jpeg, bmp e png; Filtro de Limpeza; Tensão: Bivolt (100-240 V)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	4	R\$ 5.546,33 (un)	-	R\$ 5.546,33	R\$ 22.185,32

Item 23: ROTEADOR (ACCESS POINT).

Descrição: Especificações: roteador com Tecnologia 802.11ac Wave 2 com 4 Fluxos; Banda de 5 GHz 4x4 MU-MIMO 4x4 com Taxas de até 1733 Mbps; Banda de 2.4 GHz 2x2 MIMO com Taxas de até 300 Mbps; suporta 200+ Usuários Simultâneos; alimentado via PoE 802.3af; Instalação plug and play, podendo ser configurado e gerenciado via web ou app móvel através da aplicação.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	20	R\$ 1.489,54 (un)	-	R\$ 1.489,54	R\$ 29.790,80

Item 24: SCANNER MESA

Descrição: Especificações: Fonte de luz LED RGB de três cores. Resolução ótica: 600 dpi. Resolução de saída: 75 a 1200 dpi. Color Bit de profundidade: 30-bit input/24-bit output. Grayscale Bit de profundidade: 16-bit input / 8-bit output. Capacidade do alimentador: 50 folhas. automático de documentos: Alimentador automático de documentos duplex - ADF. Alta Velocidade de digitalização: 35 ppm / 70 IPM; Tamanho do papel Máximo: 21.6 x 609.6 cm. Peso do papel: De: 27 - 413 g/m2. Confiabilidade Ciclo de trabalho: 4.000 folhas diárias.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 15	14	R\$ 3.037,27 (un)	-	R\$ 3.037,27	R\$ 42.521,78



Item 25: SSD 480GB

Descrição: Especificações: Unidade SSD com capacidade de 480 GB; Interface: SATA 6.0 GB/s; Tipo do produto: 2,5 pol.; Velocidade de leitura: 500 MB/s; Resistente a impactos e vibrações.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 16	40	R\$ 377,41 (un)	-	R\$ 377,41	R\$ 15.096,40

Item 26: SWITCH 24 PORTAS

Descrição: Especificações: switch gerenciável com 16 portas RJ-45 com suporte a PoE+ 802.3at, 8 portas RJ-45 com suporte a PoE++ 802.3bt e 2 portas SFP+ de 10G. 01 Entrada de Alimentação DC via USP RPS, Potência Total PoE de 400W com suporte a alimentação redundante via módulo SmartPower RPS (USP RPS); Ventilação Silenciosa; Recursos com suporte a camada 3, por exemplo roteamento inter-VLAN, roteamento estático e servidor DHCP.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	13	R\$ 3.162,63 (un)	-	R\$ 3.162,63	R\$ 41.114,19

Item 27: TECLADO USB

Descrição: Especificações: Teclado Soft Touch USB Preto Original de Primeira Linha; Teclas extra macias ao toque; Conexão USB; Plugue e play; Padrão ABNT2 Português-BR. Resistente a respingos.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 12	45	R\$ 231,26 (un)	-	R\$ 231,26	R\$ 10.406,70

Item 28: FILTRO DE LINHA COM DISJUNTOR 20A PROFISSIONAL

Descrição: Especificações: Filtro protetor de linha profissional com chave disjuntora 20A e 8 tomadas bivolt; LED indicador de funcionamento; Filtro de Linha possui gabinete metálico; Cabo de entrada: 1 metro, 20A tripolar (2P + Terra) certificado pelo INMETRO; Tipo de tomada: 10A / 20A tripolar (2P + Terra) no novo padrão NBR 14136; Frequência: 50Hz / 60Hz.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 0	30	R\$ 151,80 (un)	-	R\$ 151,80	R\$ 4.554,00

Item 29: KIT LIMPEZA ANTIESTÁTICA

Descrição: Especificações: Álcool Isopropílico 250ml; Pulseira Antiestática; Luva Antiestática Flextáctil ESD De Nylon E Poliuretano; Escova ESD Antiestática para limpeza; Pincel ESD Antiestático para limpeza

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 1	7	R\$ 225,51 (un)	-	R\$ 225,51	R\$ 1.578,57

Item 30: KITS: PINÇAS ANTIESTÁTICA FERRAMENTA PRECISÃO

Descrição: Especificações: Antiestática de Precisão Tweezer Set Pinça longa p/ eletrônicos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 0	4	R\$ 232,13 (un)	-	R\$ 232,13	R\$ 928,52

Item 31: ALICATE DE CRIMPAR RJ45/RJ11 PROFISSIONAL

Descrição: ALICATE DE Especificações: Alicate com corpo anatômico e conectorização de alta precisão; Corta, desencapa e crimpa cabos de rede e telefone, sendo eles: RJ10/4P - Cabo que conecta o auricular ao equipamento telefônico, RJ11/6P - Para fios de telefone (rede) e RJ45/8P - Para cabos de rede (rede lógica); Com cabo emborrachado, Cabeça Matriz de alta precisão, Catraca para melhor pressão ajuste do conector, Lâmina removível e Haste em ferro fundido e corpo anatômico.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	3	R\$ 175,74 (un)	-	R\$ 175,74	R\$ 527,22



Item 32: CILINDRO FOTOCONDUTOR PARA TONER

Descrição: Especificações: Cilindro fotocondutor para utilização com toner Brother DR 2340, TN 2370, 2320, 2360 e 2740; com garantia, qualidade de impressão e alto rendimento

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	110	R\$ 91,18 (un)	-	R\$ 91,18	R\$ 10.029,80

Item 33: MINI ADAPTADOR WIFI USB

Descrição: Especificações: Adaptador para conectar um computador de mesa ou notebook a uma rede wireless; Tecnologia de conectividade: WLAN; Taxa de transferência de dados: 300 MB/s; Interface: USB; Tipos de frequências: 2.4 GHz - 2.4835 GHz; Botão: WPS e Antena interna.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	12	R\$ 176,38 (un)	-	R\$ 176,38	R\$ 2.116,56

Item 34: REFIL DE TINTA EPSON T544 AMARELO

Descrição: Especificações: Refil de tinta na cor amarelo para impressora Epson Ecotank; Refil com 70 ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 32	130	R\$ 20,37 (un)	-	R\$ 20,37	R\$ 2.648,10

Item 35: REFIL DE TINTA EPSON T544 CIANO

Descrição: Especificações: Refil de tinta na cor ciano para impressora Epson Ecotank; Refil com 70 ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 0	130	R\$ 25,87 (un)	-	R\$ 25,87	R\$ 3.363,10

Item 36: REFIL DE TINTA EPSON T544 MAGENTO

Descrição: Especificações: Refil de tinta na cor magento para impressora Epson Ecotank; Refil com 70 ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 0	130	R\$ 23,55 (un)	-	R\$ 23,55	R\$ 3.061,50

Item 37: REFIL DE TINTA EPSON T544 PRETO

Descrição: Especificações: Refil de tinta na cor preta para impressora Epson Ecotank; Refil com 127 ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 0	200	R\$ 29,60 (un)	-	R\$ 29,60	R\$ 5.920,00

Item 38: REFIL PÓ PARA TONER

Descrição: Especificações: Pó para recargar de toner na cor preto; Toners Compatíveis: Brother TN330, TN350, TN360, TN410, TN420, TN450, TN50, TN520, TN580, TN620, TN650, TN750, TN780, TN3332, TN3382, TN3392, TN1060, TN2340, TN2370, TN850, TN880, TN3442, TN3470, TN3472. – Bag contendo 1 kg de pó

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 0	60	R\$ 238,95 (un)	-	R\$ 238,95	R\$ 14.337,00

Valor Global: R\$ 776.913,04



Detalhamento dos Itens

SEMUS - ANAJATUBA
 FOLHA 43
 RÚBRICA

Item 1: COMPUTADOR ALL IN ONE 24"

Preço Estimado: R\$ 5.294,52 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5.294,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.294,52

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	Especificações: Processador Core i5 ou equivalente; Tela Full HD com resolução de até 1080P, 8 GB de RAM, SSD 480 GB, tela 24"; 6 entradas USB (2 são 3.0), 1 entrada de rede RJ45 10/100/1000, 1 conexão de rede Wireless, 1 conexão HDMI, 1 conexão VGA, 1 conexão para saída de áudio e 1 conexão para entrada de áudio.	

Preço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 4.855,35

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Magazine Luiza

Produto: Computador All In One Concórdia Core i5 10400 4Gb Ddr4 Ssd 480Gb 23.8

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 15:31:31

CNPJ: 47.960.950/0449-27

Telefone:

Url:

Preço Site de Domínio Amplo 2 R\$ 4.898,21

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Casas Bahia

Produto: Computador All In One i5/8Gb Ram/480Gb Ssd/Tela 24 Full Hd

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 16:03:17

CNPJ: 33.041.260/0652-90

Telefone:

Url:

Preço Site de Domínio Amplo 3 R\$ 6.129,99

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Submarino

Produto: Computador All in One 3green Unique Intel Core i5 7400 7ª Geração 8GB ssd 480GB 24.5 Windows 10

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 16:03:55

CNPJ: 00.776.574/0006-60

Telefone:

Url:

Item 2: COMPUTADOR DESKTOP

Preço Estimado: R\$ 5.947,04 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5.947,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.947,04

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	COMPUTADOR DESKTOP. Especificações: Computador completo com Monitor Full HD 21,5", processador AMD RYZEN 5 5600, 8 GB de RAM DDR4, SSD 480 GB, Mouse, Teclado e Rede 10/100/1000; Sistema Operacional Windows 11 Home Single Language.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 5.941,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE PIRAMBU/SE

Data: 08/06/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Relatório gerado no dia 21/09/2022 16:48:29 (IP: 2804:3048:4100:43:a4ce:6f12:385:8239)
 Código Validação: IravqmC%2b2eZm%2fBD300eDghVambNKgfmung6yQq4WSUhbZWDnlyWOkjXUD8N4MxcwPYgeeejcsig%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IravqmC%252b2eZm%252fBD300eDghVambNKgfmung6yQq4WSUhbZWDnlyWOkjXUD8N4MxcwPYgeeejcsig%253d>

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICÍPIO DE PIRAMBU – SERGIPE.

Descrição: COMPUTADOR - COMPUTADOR, CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR I7-3,6 GHZ, 9ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, HD 1 TB + HD SSD 480, MEMÓRIA 16 GB – EXPANSIVEL, PLACA DE VÍDEO, WINDOWS 10 ORIGINAL, MONITOR 19,5 POLEGADAS, KIT GABINETE, MONITOR, MOUSE, TECLADOS E CAIXA DE SOM.

SRP: SIM
Identificação: 42945
Lote/Item: 5/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 1
Unidade: UND
UF: SE

SEMUS - ANAJATUBA

FOLHA 49
RÚBRICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.300.172/0001-77 * VENCEDOR *	TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI	R\$ 4.820,00
41.796.164/0001-54	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.830,00
31.377.259/0001-80	LARAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 4.850,00
44.798.010/0001-90	TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA	R\$ 5.459,00
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 5.874,00
07.429.337/0001-68	WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA	R\$ 6.769,00
07.101.288/0001-30	IVANETE BARBOSA DE SANTANA	R\$ 6.770,00
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 8.160,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 5.309,68

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA

Objeto: Registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, para atender as necessidades do Município de Pedreiras/MA.

Descrição: Computador (desktop-básico) especificação: processador no mínimo intel core i7 da 11ª geração - Computador (desktop-básico) especificação: processador no mínimo intel core i7 da 11ª geração, memória ram 16 gb, ddr4, 2600 mhz, hd ssd 480 gb, Monitor tipo de Led 21,5, resolução Full HD, mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional windows 11 pro (64 bits) garantia mínimo de 12 meses, teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada.

Data: 17/05/2022 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 41541
Lote/Item: 10/10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.459.973/0001-81 * VENCEDOR *	G D DE SOUSA NETO EIRELI	R\$ 4.561,93
04.966.853/0001-33	IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 4.900,00
21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 5.000,00
24.988.343/0001-74	R. N. MOREIRA NETO	R\$ 5.600,00
44.798.010/0001-90	TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA	R\$ 5.701,00
42.580.139/0001-00	VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5.702,41
11.661.354/0001-01	W.W R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5.702,41

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 6.589,94

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT

Objeto: Registrar preços para aquisições futuras e parceladas de materiais de informática CURVA "A", para atender as necessidades das Secretarias Municipais e seus Departamentos.

Data: 09/05/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 40721
Lote/Item: 5/5



Descrição: Computador completo 9ª geração do Processador Intel® Core™ i7-9700T (8 núcleos/12 MB/8 segmentos/2 GHz até 4 - Computador completo 9ª geração do Processador Intel® Core™ i7-9700T (8 núcleos/12 MB/8 segmentos/2 GHz até 4,3 GHz/35 W) OU MODELO COMPATÍVEL OU SUPERIOR, Com monitor de 21,5 (Modelo referência): Monitor Dell de 21.5 P2219H Windows 10 Pro Single Language, de 64 bits - Português (Brasil), Memória de 8GB (1x8GB), DDR4, 2666 MHz, (SSD) PCIe NVMe M.2 de 512GB, classe 35, Teclado Multimídia Preto - em Português (padrão ABNT2) Mouse com fio preto, Largura 3,6 cm (1,4) Profundidade 17,8 cm (7), Altura 18,2 cm (7,2)

Ata: Link Ata
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 60
Unidade: UN
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.714.475/0001-21 * VENCEDOR *	A.A. COMERCIO DE VARIEDADES E SERVICOS LTDA	R\$ 4.900,00
40.735.739/0001-66	ARUANAS INFORMATICA LTDA	R\$ 5.000,00
13.977.867/0001-43	MBM TECNOLOGIA E INDUSTRIA DE INFORMATICA LTDA	R\$ 6.260,00
08.710.871/0001-00	STUDIO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 7.119,99
13.201.732/0001-91	LICITAMAIIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9.669,73

Item 3: COMPUTADOR DESKTOP

Preço Estimado: R\$ 5.526,31 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5.526,31 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.526,31

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Especificações: Computador completo com Monitor Full HD 21,5", processador AMD RYZEN 7 5700, 16 GB de RAM DDR4, SSD 480 GB, Mouse, Teclado e Rede 10/100/1000; Sistema Operacional Windows 11 Home Single Language	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 5.337,34

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS

Data: 08/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição de Computadores e insumos de informática para o Serviço Municipal de Saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Informática - Manutenção de Computadores - COMPUTADOR, CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR I7 - 3,6GHZ, 9ª GERAÇÃO OU SUPERIOR; HD 1TB + HD SSD 480; MEMÓRIA 16 GB - EXPANSÍVEL; PLACA DE VÍDEO 2GB; WINDOWS 10 ORIGINAL; MONITOR 19,5" POLEGADAS; GARANTIA MÍNIMA 12(DOZE) MESES. CONTENDO: MONITOR ACIMA DE 19,5", COM ENTRADAS HDMI E VGA. - MOUSE USB COM 3 (TRÊS) BOTÕES, INCLUINDO SCROLL, VETADO O USO DE ADAPTADORES, ÓPTICO OU LASER, COM BOTÃO DE ROLAGEM NA COR PRETA. - TECLADO USB ABNT2 - PRETO; CABO DE CONEXÃO USB COM NO MÍNIMO 1,50M, KIT COMPLETO: GABINETE, MONITOR, MOUSE, TECLADO E CAIXA DE SOM (ME-EPP-MEI)

Identificação: NºPregão:392021 / UASG:927971

Lote/Item: /3

Ata: Link Ata

Adjudicação: 08/12/2021 13:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.465.898/0001-20 * VENCEDOR *	J.C. ARCHILLA COMERCIO DE CONFECOES	R\$ 4.518,00
26.498.396/0001-32	MA3 TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.990,00
27.386.520/0001-30	RODRIGO AUGUSTO CADAMURO ALBINO - INFORMATICA	R\$ 5.190,00
10.868.068/0001-40	MALKUT & BOHN LTDA	R\$ 5.598,99
07.460.912/0002-76	LEONARDO A. VERZA - EIRELI	R\$ 5.747,00
07.315.550/0001-49	ROMAZE INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA	R\$ 5.980,02

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais R\$ 5.941,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MUNICÍPIO DE PIRAMBU/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTES MUNICÍPIO DE PIRAMBU – SERGIPE.
Descrição: COMPUTADOR - COMPUTADOR, CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR I7-3,6 GHZ, 9ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, HD 1 TB + HD SSD 480, MEMÓRIA 16 GB – EXPANSÍVEL, PLACA DE VÍDEO, WINDOWS 10 ORIGINAL, MONITOR 19,5 POLEGADAS, KIT GABINETE, MONITOR, MOUSE, TECLADOS E CAIXA DE SOM.

Data: 08/06/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 42945
Lote/Item: 5/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitane.com.br
Quantidade: 1
Unidade: UND
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.300.172/0001-77 * VENCEDOR *	TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO E ESCOLA EIRELI	R\$ 4.820,00
41.796.164/0001-54	PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.830,00
31.377.259/0001-80	LARAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 4.850,00
44.798.010/0001-90	TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA	R\$ 5.459,00
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 5.874,00
07.429.337/0001-68	WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA	R\$ 6.769,00
07.101.288/0001-30	IVANETE BARBOSA DE SANTANA	R\$ 6.770,00
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 8.160,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais R\$ 5.300,11

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA
Objeto: Registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, para atender as necessidades do Município de Pedreiras/MA.
Descrição: Computador (desktop-básico) especificação: processador no mínimo intel core i7 da 11ª geração - Computador (desktop-básico) especificação: processador no mínimo intel core i7 da 11ª geração, memória ram 16 gb, ddr4, 2500 mhz, hd ssd 480 gb, Monitor tipo de Led 21,5, resolução Full HD, mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional windows 11 pro (64 bits) garantia mínimo de 12 meses, teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada.

Data: 17/05/2022 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 41541
Lote/Item: 2/2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitane.com.br
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.459.973/0001-81 * VENCEDOR *	G D DE SOUSA NETO EIRELI	R\$ 4.561,93
04.966.853/0001-33	IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 4.800,00
21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 5.100,00
42.580.139/0001-00	VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5.533,00
44.798.010/0001-90	TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA	R\$ 5.701,00
11.661.354/0001-01	W.W R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5.702,41
24.988.343/0001-74	R. N. MOREIRA NETO	R\$ 5.702,41



Item 4: NOTEBOOK 15,6"

Preço Estimado: R\$ 5.464,74 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5.464,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.464,74

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	Especificações: notebook com processador AMD RYZEN 7 R7-5700U OctaCore, 8 GB de RAM, SSD 480 GB, tela 15,6", Placa de vídeo integrada AMD Radeon ou equivalente, Graphics, Alto-falantes com certificação Dolby® Audio™, Câmera Integrada, Windows 11 Home Single Language.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5.457,22

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO	Data: 18/03/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para a aquisição de equipamentos e material permanente, da proposta nº 07429.190000/1200-06 FMS/MS , para atender a Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária de Santo Antônio do Descoberto- GO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Notebook - Notebook Tela: Superior A 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: 480 A 1.000 GB, Armazenamento Ssd: 480 A 1.000 Gb , Bateria: Definido Pelo Fabricante , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: 12 MESE	Identificação: NºPregão:62022 / UASG:989677
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
CatMat: 480277 - NOTEBOOK	Adjudicação: 25/03/2022 17:53
	Homologação: 06/04/2022 11:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.450.715/0001-10 * VENCEDOR *	CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 3.933,00
03.618.435/0001-92	BRASILL INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI	R\$ 5.488,19
21.291.860/0001-00	KSA FORTE CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 5.488,20
39.935.346/0001-17	F BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 5.500,00
21.366.890/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	R\$ 5.500,00
16.812.857/0001-46	TECNOVALE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 6.833,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 5.397,22

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 17ª REGIÃO	Data: 27/01/2022 13:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos de informática e de softwares, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Notebook - Notebook Tela: Superior A 14 POL Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: 480 A 1.000 GB, Armazenamento Ssd: 480 A 1.000 Gb , Bateria: Definido Pelo Fabricante , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: 12 MESE	Identificação: NºPregão:42021 / UASG:389286
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
CatMat: 480277 - NOTEBOOK	Adjudicação: 31/01/2022 13:34
	Homologação: 31/01/2022 13:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.701.834/0001-90 * VENCEDOR *	INFOSIM PRODUTOS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.166,65
23.140.085/0001-09	IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS EIRELI	R\$ 5.525,00
39.935.346/0001-17	F BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 6.500,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 5.539,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Data: 15/12/2021 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:362021 / UASG:788820

Lote/Item: /6

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13

Unidade: Unidade

UF: AM

Objeto: Aquisição de material e equipamentos de informática..

Descrição: Notebook - Bateria: Definido Pelo Fabricante 0, Tela: Superior A 14 NaN, Núcleo
Por Processador: 4 A 8 0, Armazenamento Hdd: 480 A 1.000 NaN, Garantia On
Site: 12 NaN, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade 0, Armazenamento Ssd:
480 A 1.000 Gb 0, Alimentação: Bivolt Automática 0, Sistema Operacional:
Proprietário 0, Memória Ram: Superior A 8 NaN,

CatMat: 480277 - NOTEBOOK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.182.905/0001-32 * VENCEDOR *	ASSUNTEC - ASSUNTOS TECNOLOGICOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 5.299,90
26.498.396/0001-32	MA3 TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 5.300,00
26.168.952/0001-02	VIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 5.400,00
29.652.891/0001-42	MAGNATA COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 5.700,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 5.999,00

Item 5: TABLET

Preço Estimado: R\$ 2.113,59 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2.113,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.113,59

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	TABLET: Especificações: Tablet, Sistema Operacional: Android 8.0 ou superior ou IOS Processador: Quad Core 1.3 GHz Tamanho do Display: 7" Resolução: 1280x800 pixel Conexão: Wi-Fi, 4G Memória Interna: 32 GB Expansivo até Micro SD 128 GB Memória RAM : 1 GB Câmera traseira: 5 MP Câmera frontal: 3 MP Função Telefone: Sim GPS/Glonass: Sim Bluetooth: SIM Entradas: Micro USB Bateria: 3000 mAh Cor: Cinza ou Preto Conteúdo da Embalagem: Aparelho, Carregador, Cabo USB, manual em português. Garantia do Fornecedor: 12 meses.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 2.009,74

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DE URUPÊS
Prefeitura de Urupês

Data: 29/07/2022 08:16

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 870700801002022OC00003

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 21

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Objeto: Registro de preços para aquisição de TABLETS para serem utilizados pelos alunos nas escolas, conforme as descrições e as especificações mínimas contidas no Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I,

Descrição: TABLET 8.7" 1340 X 800 08 NUCLEOS, 2.3GHZ, 1.8GHZ, 64GB, 4GB -
TABLET, TELA 8.7", RESOLUCAO 1340 X 800 (WXGA+), TOUCH SCREEN MULTI-
TOUCH, PROCESSADOR 08 NUCLEOS, FREQUENCIA DE CLOCK 2.3GHZ, 1.8GHZ,
ARMAZENAMENTO INTERNO 64GB, MEMORIA RAM 4GB, SLOTS DE EXPANSAO
MICROSD COM SUPORTE A 1TB, PORTAS DE COMUNICACAO 01 USB 2.0,
CONECTIVIDADE WFI (802.11A/B/G/N/AC), DUAS BANDAS (2.4 GHZ E 5GHZ),
BLUETOOTH 5.0, AUDIO INTEGRADO, CONECTOR 3.5MM ESTÉREO (PADRÃO P2),
MICROFONE NÃO SE APLICA, CAMERA FRONTAL DE 2.0 MP, CAMERA
TRASEIRA 8 MP, SENSORES ACELEROMETRO, SENSOR DE LUZ, DIMENSÕES
212.5 X 124.7 X 8.0 (AXLXP MM), PESO 366 G, BATERIA 5100 MAH, SISTEMA
OPERACIONAL ANDROID 9, GARANTIA 12 MESES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.658.678/0001-31 * VENCEDOR *	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.149,00
36.984.127/0001-30	BRAZIL IT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	R\$ 1.150,00
33.615.509/0001-06	S TECH COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.161,00
23.539.439/0001-92	MASTER INFORMATICA DO BRASIL EIRELI	R\$ 1.199,00
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 1.234,99
11.552.540/0001-02	F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.235,00
27.193.666/0001-60	VENDOR - INFORMATICA, IMPORTACAO, INDUSTRIA, COMERCIO, RECARGA E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 1.239,00
44.927.385/0001-02	ANA CAROLINE SIMONETTI LAUX 05503527089	R\$ 1.239,00
05.328.910/0001-11	EȘFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 1.239,18
40.394.327/0001-00	COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.261,00
13.347.993/0001-14	D.W.L. COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 2.120,78

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (COMPUTADORES, NOTEBOOKS, IMPRESSORAS, MÓVEIS, ARES-CONDICIONADOS, ELETRODOMÉSTICOS E ETC.), TENDO ESTES À FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ALVORADA D'OESTE/RO, PARA UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES DESTE TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL.

Descrição: TABLET - TABLET, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR QUAD CORE DE 1.5GHZ OU SUPERIOR; TELA LCD TOUCHSCREEN DE 7 POLEGADAS; COM RESOLUÇÃO DE 1024X600 (WSVGA) OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM DE NO MÍNIMO 1 GB COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 32GB, COM CÂMERA FRONTAL DE 2 MP OU SUPERIOR; CONECTIVIDADE: WI-FI, COM ENTRADA DE CARTÃO MICRO-SD DE ATÉ 64GB; CONECTOR DE 3,5MM PARA FONE DE OUVIDO; CONECTOR MICRO-USB 2.0; SENSORES: ACELERÔMETRO; BATERIA: 2.000 MAH, LI-PO; SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID; COR: PRETO OU CINZA ESCURO; ACESSÓRIOS: CARREGADOR COM CONEXÃO USB; CABO USB PARA CARREGAR E RANSFERIR DADOS DO TABLET; GUIA RÁPIDO; CAPA DE BORRACHA PARA PROTEÇÃO DO TABLET.

Data: 01/07/2022 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 44488
Lote/Item: 69/69
Ata: Link Ata
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 4
Unidade: UND
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.455.241/0001-59 * VENCEDOR *	M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 750,00
84.558.808/0001-89	AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 754,90
40.735.739/0001-66	ARUANAS INFORMATICA LTDA	R\$ 1.000,00
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1.099,00
23.260.598/0001-53	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA	R\$ 7.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 2.210,25

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CIA. PROCESSAMENTO DE DADOS EST. SP. GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto: Constituição de sistema de registro de preços para aquisição futura de quatro configurações de tablets.

Data: 18/04/2022 12:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: OC: 5131015108520210C00125
Lote/Item: 1/1



Descrição: TABLET 8", 08 NUCLEOS, 1.7 GHZ, 64 GB, 04 GB - TABLET, TELA 8", RESOLUCAO 1.920 X 1.200 PIXELS, TOUCH SCREEN MULT-TOUCH, PROCESSADOR 08 NUCLEOS, FREQUENCIA DE CLOCK 1.7 GHZ, ARMAZENAMENTO INTERNO 64 GB, MEMORIA RAM 04 GB, PORTAS DE COMUNICACAO 01 USB 3.1 GEN 1, 01 FONE DE OUVIDO, 01 SD, 01 MICRO-SIM OU NANO-SIM, CONECTIVIDADE WIRELESS 802.11 A/B/G/N/AC/AX + REDE DE DADOS 4G, BLUETOOTH 5.0, AUDIO ALTO-FALANTE INTEGRADO, MICROFONE MICROFONE INTEGRADO, CAMERA FRONTAL 05 MPIXEL, CAMERA TRASEIRA 13 MPIXEL, SENSORES GIROSCÓPIO, ACELEROMETRO, DIMENSOES 1.1 CM, PESO 400GR, BATERIA 4000 MAH, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 9.0, GARANTIA 12 MESES BALCAO, ACESSORIOS CAPA DE SILICONE, CANETA DE INTERAÇÃO, FONTE DE ALIMENTAÇÃO

Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.bec.sp.gov.br
 Quantidade: 3.108
 Unidade: UNIDADE
 UF: SP

SEMUS ANAJATUBA
 FOLHA 50
 RÚBRICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.126.950/0015-50 * VENCEDOR *	MICROSENS S/A	R\$ 2.104,00
01.771.935/0008-00	INGRAM MICRO BRASIL LTDA	R\$ 2.110,00
20.247.322/0005-70	ALLIED TECNOLOGIA S.A.	R\$ 2.252,00
17.590.881/0003-02	MGITECH COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 2.375,00

Item 6: AUTOTRANSFORMADOR 1500VA

Preço Estimado: R\$ 225,31 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 225,31 Média dos Preços Obtidos: R\$ 225,31

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	Especificações: Entrada / Saída Transforma 120V em 220V, ou 220V em 120V; Bivolt; 10A; Frequência 60Hz; Gabinete Caneca plástica; Alça - Adaptador Exclusivo sistema de W, que elimina o risco de choques elétricos; Cordão 3 x 0,75mm² 80 cm de acordo com as normas de plugues e tomadas NBR14136	

Preço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 218,92

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

Produto: Autotransformador 1500Va Bivolt Force Line

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 10:34:48

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Telefone: 0800 773 3838

Url:

Preço Site de Domínio Amplo 2 R\$ 261,51

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Lojas Americanas (<http://www.americanas.com.br/>)

Produto: Autotransformador 1500va Force Line 293 Bivolt

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 10:35:00

CNPJ: 000.776.574/0006-60

Telefone: 4003-1000

Url:

Preço Site de Domínio Amplo 3 R\$ 195,50

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Americanas

Produto: Autotransformador 1500VA bivolt Forceline

Descrição:



Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 10:35:11

CNPJ: 00.776.574/0006-60

Telefone:

Url:

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 51
RÚBRICA

Item 7: CABO DE REDE CAT6

Preço Estimado: R\$ 1.363,56 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1.363,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.363,56

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	Especificações: Cabos Brancos, Categoria: CAT.6 U/UTP, produzidos com 4 pares trançados compostos de condutores sólidos d e cobre nu, 24 AWG e isolados em polietileno especial. O cabo de internet conta também com capa em PVC retardante a chamas. Caixa com 305m	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 1.303,33

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: EEM FRANCISCO MOREIRA FILHO

Data: 02/08/2022 14:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA EEM FRANCISCO MOREIRA FILHO.

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

SRP: NÃO

Descrição: CABO - CABO, REDE CAT6, 305 METROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

Identificação: 202218426

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.962.920/0001-51 * VENCEDOR *	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 320,00
24.325.496/0001-31	CONCEICAO MARTINS DA SILVA	R\$ 1.790,00
19.653.784/0001-85	GIIKA COMERCIO & SERVICOS DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 1.800,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 1.591,33

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUND ED CULT S SEBASTIAO DEODATO SANTANA

Data: 08/11/2021 00:00

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant'Anna/SP

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇO DE INSTALAÇÃO PARA A REDE DE DADOS DA CASA DA MÚSICA

SRP: NÃO

Descrição: CABO DE REDE UTP CAT6 305 MTS - CABO DE REDE UTP CAT6 305 MTS

Identificação: 2512021

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: 18.229.62.175/pronimtb_fds/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.357.095/0001-11 * VENCEDOR *	AGT COMERCIO DE ARTIGOS ELETRO-ELETRONICOS E SERVICOS LTDA.	R\$ 1.580,00
42.279.632/0001-86	RAISSA NUNES SANTOS	R\$ 1.595,00
31.329.941/0001-05	RBL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.599,00



Relatório gerado no dia 21/09/2022 16:48:29 (IP: 2804:3048:4100:43:a4ce:6f12:385:8239)

Código Validação: IravqmC%2b2eZm%2fBD300eDghVambNKgfmung6yQq4WSUhbZWDnlyWOkjXUD8N4MxcwPYgeeejcisg%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IravqmC%2b2eZm%252fBD300eDghVambNKgfmung6yQq4WSUhbZWDnlyWOkjXUD8N4MxcwPYgeeejcisg%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 1.196,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: EEM JOAQUIM MAGALHÃES

Objeto: COTAÇÃO ELETRÔNICA 14/2021 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS EM FAVOR DA EEM JOAQUIM MAGALHÃES.

Descrição: CABO - CABO, REDE CAT6, 305 METROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

Data: 06/10/2021 14:00

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

SRP: NÃO

Identificação: 202122303

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.494.284/0001-52 * VENCEDOR *	IDEIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 888,00
25.193.345/0001-30	HALTECH COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA	R\$ 999,00
36.901.695/0001-20	C G C DE ARAUJO	R\$ 1.000,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 1.897,00

Item 8: CABO HDMI 2.0 4K HDR

Preço Estimado: R\$ 63,75 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 63,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,75

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Especificações: Cabos em total conformidade com o padrão HDMI 2.0b – 19 pinos; Pontas Gold 24k; compatível com todos os formatos de 3D; cabo com 1 metro de comprimento.	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 67,90

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Amazon

Produto: CABO HDMI GOLD 2.1 8K HDR 19P 3M, Pix, 018-1030

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 10:42:34

CNPJ: 15.436.940/0001-03

Telefone:

Url:

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 58,80

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Magazine Luiza

Produto: Cabo Hdmi Plus 2.1 - 8K Hdr 19P 1.5M 018-2130 - Chipsce

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 10:43:19

CNPJ: 47.960.950/0449-27

Telefone:

Url:

Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 64,54

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Site: Amazon

Produto: PIX, 018-2135, Cabo HDMI Plus 2.1-8K HDR 19P 3M

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 10:43:31

CNPJ: 15.436.940/0001-03

Telefone:

Url:

Item 9: CONECTOR RJ45 CAT6 BLINDADO.

Preço Estimado: R\$ 6,02 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,02

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Especificações: Conector de saída: RJ45 e Conector de entrada: RJ45; Corpo metalizado, garantindo a total proteção contra interferências eletromagnéticas externas; Conexão traseira padrão 110 IDC, 8 posições, em bronze fósforo estanhado, para condutores de 22 a 26 AWG; Compatibilidade: Cabo Cat. 6A: F/UTP, S/FTP, SF/UTP; Taxa de Transferência: 100/1000Mbps.	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 6,10

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Magazine Luiza

Produto: Conector Rj45 Macho De Passagem Cat6 Para Cabo Sólido Ez Crimp Sohopl

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 10:47:18

CNPJ: 47.960.950/0449-27

Telefone:

Url:

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 6,90

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Casas Bahia

Produto: Conector RJ45 Macho CAT6 para Cabo Sólido Furukawa

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 10:48:47

CNPJ: 33.041.260/0652-90

Telefone:

Url:

Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 5,05

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Americanas

Produto: Conector Rj45 Macho Blindado Cat6 Utp unidade

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 15:34:01

CNPJ: 00.776.574/0006-60

Telefone:

Url:



Item 10: FONTE ATX 500W

Preço Estimado: R\$ 556,64 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 556,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 556,64

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	VS500-80 PLUS - COM CABO DE FORÇA - CP-9020223-BR, PRETO, Tipo de conector: Floppy, Formato ATX, Potência em watts: 500; MTBF: 100,000 hours; Certificação: 80 Plus White; Tamanho da ventoinha (mm): 120mm; Conectores: 1x Conector ATX; 1x Conector EPS12V; 1x Connector Floppy; 2x Conector PCIe; 7x Conector SATA; PFC ativo	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 700,36

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Casas Bahia

Produto: Fonte ATX Corsair VS500 500W 80Plus White PFC Ativo

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 10:52:36

CNPJ: 33.041.260/0652-90

Telefone:

Url:

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 467,07

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Ponto

Produto: Fonte Thermaltake 500w Smart 80 Plus White Pfc Ativo Atx

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 15:36:36

CNPJ:

Telefone:

Url:

Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 502,49

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Casas Bahia

Produto: Fonte ATX BLACK HAWK 500W 80 Plus Bronze PFC Ativo FORTREK G Un.Venda: PC/1

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 15:36:42

CNPJ: 33.041.260/0652-90

Telefone:

Url:

Item 11: HD EXTERNO 1 TB

Preço Estimado: R\$ 435,60 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 435,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 435,60

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	HD EXTERNO 1 TB. Especificações: Armazenamento Portátil Plug-And-Play com capacidade de 1 TB de armazenamento; USB 3.0.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 391,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO

Data: 14/10/2201 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA OS SETORES ADMINISTRATIVOS E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: HD EXTERNO 1TB PORTÁTIL - HD EXTERNO 1TB PORTÁTIL

Identificação: 00006321

Lote/Item: 1/9



Ata: N/A

Fonte: 186.233.125.85:8079/transparencia

Quantidade: 3

Unidade: UNI

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.804.087/0001-27	SOUZA E MASTELLINI LTDA	R\$ 391,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 462,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

Objeto: registro de preços de equipamentos de informática e eletrônicos.

Descrição: HD EXTERNO PORTATIL 1 TB - HD EXTERNO PORTÁTIL 1 TB

Data: 20/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) -
Registro de Pre

SRP: SIM

Identificação: 0035/2022

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 20/07/2022 14:07

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 370,00
* VENCEDOR *		
41.051.476/0001-39	MAYRA JUNG BRANDT	R\$ 372,00
36.524.917/0001-32	ULTRA LICITACOES LTDA	R\$ 387,00
20.058.175/0001-67	J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 430,00
43.467.461/0001-81	FINOTECH SOLUCOES LTDA	R\$ 438,00
32.302.947/0001-43	DAMIAO, LIZOTTI & CIA LTDA	R\$ 439,80
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 478,40
39.935.346/0001-17	F BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 500,00
42.603.698/0001-80	ARCA SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 750,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 453,01

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SUPERINTENDENCIA DAS ESCOLAS ESTADUAIS DE FORTALEZA - SEFOR3

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS EM FAVOR DA SEFOR 3.

Descrição: HD - HD, EXTERNO, MINIMO 1 TB, MAXIMO 2 TB, USB 3.0, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

Data: 13/07/2022 10:30

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

SRP: NÃO

Identificação: 202219308

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.113.002/0001-10 * VENCEDOR *	NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 345,15
15.368.126/0001-90	M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 379,99
23.864.955/0001-92	A R B DA SILVA	R\$ 390,00
19.492.448/0001-06	LUCIANO DE L JERONIMO SERVICOS E COMERCIO AGROPECUARIO	R\$ 401,00
36.331.274/0001-00	RG INSTALACAO E MANUTENCAO EQUIPAMENTOS ELETRICO ELETRONICOS LTDA	R\$ 438,00
30.677.188/0001-78	AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 439,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 450,00
32.810.734/0001-22	DAVID JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS	R\$ 500,00
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 500,00
24.325.496/0001-31	CONCEICAO MARTINS DA SILVA	R\$ 550,00
41.385.163/0001-17	ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA	R\$ 590,00

Item 12: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA.

Preço Estimado: R\$ 5.468,86 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5.468,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.468,86

Quantidade	Descrição	Observação
23 Unidades	Padrão de Impressão Duplex (Frente e Verso) Descrição de Duplex: Para impressão e para cópia/digitalização em uma única passagem. Resolução da Cópia (máxima em dpi): Até 1200 x 600 dpi; Cópias Múltiplas; Acesso Remoto; Relatório de Atividades/Relatórios Periódicos; Funções Principais: Impressão, digitalização, cópia; Tecnologia de Impressão: Laser Eletrofotográfico; Velocidade Máxima em Preto; Até 40 ppm (A4); Resolução da Impressão (máxima em dpi): Até 1200 x 1200 dpi; Resolução (máxima) em dpi: Até 1200 x 1200 dpi; Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas; Interfaces Padrão: Ethernet Gigabit, USB 2.0 de alta velocidade; Interface de Rede Embutida: Etpachernet, Hi-Speed USB 2.0; Compatibilidade com o Driver de Impressora: Windows, Mac OS, Linux; Emulações: PCL6, BR-Script3? IBM Proprinter, Epson FX, PDF versão 1.7, XPS Versão 1.0; Função de Impressão Segura; Ciclo de Trabalho Mensal Máx.: 50.000 páginas; Aplicativo de Impressão para Dispositivos Móveis: AirPrint, Google Cloud Print 2.0, Brother iPrint&Scan, Mopria, Cortado Workplace	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 4.808,75

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO DE TRANSITO
 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
 SÃO PAULO

Data: 14/09/2022 17:44

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: IMPRESSORAS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDÁTICO, PEDAGÓGICO, PSICOLÓGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA MANUAL, PECAS E ACESSÓRIOS PARA COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SERVIÇOS AUXILIARES DE USO COMERCIAL, SUPRIMENTOS PARA MAQUINAS DE ESCRITÓRIO, ACESSÓRIOS DE EQUIPAMENTOS DE PROJECÃO, EQUIPAMENTOS PARA PURIFICAÇÃO DE ÁGUA

Identificação: OC: 180196000012022OC00491

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP



Descrição: MULTIFUNCIONAL, IMP/COP/SCAN, MONO, 50PPM - MULTIFUNCIONAL, COM FUNÇÃO DE IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER, CICLO DE TRABALHO MENSAL DE 160.000 PÁGINAS, IMPRESSÃO LASER MONOCROMÁTICA, DUPLEX AUTOMÁTICO, COM PROCESSADOR DE 800 MHZ, VELOCIDADE MÍNIMA EM PRETO DE 50 PPM, RESOLUÇÃO MÍNIMA NA COR PRETA DE 1200 DPI, MEMÓRIA MÍNIMA DE 01 GB, TIPO DE PAPEL: A4, CARTA, OFÍCIO, EXECUTIVO E ENVELOPE, CAPACIDADE MÍNIMA DA BANDEJA DE ENTRADA DE 500 FOLHAS, ADF PARA 50 FOLHAS, MULTIPROPOSITO PARA 100 FOLHAS, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE DIGITALIZAÇÃO NO ADF DE 300 DPI CORES E MONOCROMÁTICO, NA MESA DE 600 DPI CORES E MONOCROMÁTICO, AMPLIAÇÃO/REDUÇÃO DA COPIA DE 25% A 400%, TAMANHO DO ESCANEAMENTO DE 216 X 356 MM, INTERFACE 01 USB 2.0, 01 RJ-45 (GBE), QUANTIDADE DE CÓPIAS DE 01 A 99, VELOCIDADE NA COR PRETA DE 50 CPM, CAPACIDADE DA BANDEJA DE SAÍDA DE 250 FOLHAS, COMPATÍVEL COM OS PRINCIPAIS SISTEMAS OPERACIONAIS ATUAIS DO MERCADO, COM SOFTWARE DE ATUALIZAÇÃO E DRIVERS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES, ON-SITE, COM MANUAIS TÉCNICOS DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS, COM CABO DE FORÇA, CABO DE COMUNICAÇÃO USB, CARTUCHO DE TONER INICIAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.783.253/0001-80 * VENCEDOR *	CONNECTED PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 4.799,00
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 4.818,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 5.312,00

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MUNICIPIO DE EXU/PE**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU-PE E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA A LASER MONOCROMÁTICA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA A LASER MONOCROMÁTICA MULTIFUNCIONAL, COM OS SEGUINTE REQUISITOS MÍNIMOS: TELA DE 4" OU SUPERIOR, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO FULL DUPLEX ATÉ 35 PPM EM A4; MEMÓRIA PADRÃO/MÁXIMA 128MB/ 384MB; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE ATÉ 1200 X 1200 DPI; CICLO MENSAL ATÉ 50000 PÁGINAS; BIVOLT; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO. COM FUNÇÃO DE CONTROLE DE FILA OU RETENÇÃO DE DOCUMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO.

Data: 22/06/2022 08:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 43749**Lote/Item:** 3/3**Ata:** Link Ata**Fonte:** licitane.com.br**Quantidade:** 3**Unidade:** UNIDADES**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.878.963/0001-53 * VENCEDOR *	SAULO BACURAU GUIMARAES	R\$ 5.312,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 6.285,83

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** USP-FACULDADE DE MEDICINA DE RIBERAÓ PRETO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
RIBERAÓ PRETO**Objeto:** Aquisição de caixa de som, videoconferência, televisão, projetor de multimídia, roteador comutador, tablet, monitor de vídeo, microcomputador, notebook, caixa acústica, amplificador, microfone, gravador de imagem, câmera de circuito fechado, impressora laser, tela de projeção, mixer profissional, câmera, multifuncional, câmera fotográfica profissional, no-break e sistema de microfone sem fio**Data:** 10/06/2022 14:39**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 102116100582021OC00046**Lote/Item:** 1/24**Ata:** Link Ata**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

Descrição: MULTIFUNCIONAL, IMP/COP/SCAN/FAX, MONO, 40 PPM - MULTIFUNCIONAL, COM FUNCAO DE IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER, CICLO DE TRABALHO MENSAL DE 50.000 PAGINAS, IMPRESSAO LASER MONOCROMATICA, VELOCIDADE MINIMA EM PRETO DE 40 PPM, RESOLUCAO MINIMA NA COR PRETA DE 1200 X 1200 DPI, MEMORIA MINIMA DE 256 MB, TAMANHOS SUPORTADOS: A4, CAPACIDADE MINIMA DA BANDEJA DE ENTRADA DE 250 FOLHAS, RESOLUCAO MINIMA DE DIGITALIZACAO DE 1200 X 1200 DPI, AMPLIACAO/REDUCAO DA COPIA DE 25 A 400%, TAXA DE TRANSMISSAO DO FAX DE 33.6 KBPS, MEMORIA DO FAX DE 06 MB, INTERFACE : 01 USB 2.0, 01 RJ-45, QUANTIDADE DE COPIAS DE 1 A 99, CAPACIDADE DA BANDEJA DE SAIDA DE 50 FOLHAS, COMPATIVEL COM WINDOWS 8, 7, VISTA, MAC OS X E LINUX, COM SOFTWARE DE UTILIZACAO E DRIVES DE INSTALACAO, GARANTIA DE 12 MESES, COM MANUAIS TECNICOS DE INSTALACAO E OPERACAO EM PORTUGUES, COM CABO DE ALIMENTACAO, CABO USB, ACOMPANHA CARTUCHO DETONER

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.193.666/0001-60 * VENCEDOR *	VENDOR - INFORMATICA, IMPORTACAO, INDUSTRIA, COMERCIO, RECARGA E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 3.700,00
08.804.788/0001-09	SAM TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA	R\$ 3.780,00
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 4.000,00
10.547.557/0001-09	VIDEOCONFERENCIA BRASIL TECNOLOGIA I.S. LTDA	R\$ 6.235,00
60.525.714/0001-45	ALPHA ELETRONICOS DO BRASIL LTDA	R\$ 10.000,00
23.539.439/0001-92	MASTER INFORMATICA DO BRASIL EIRELI	R\$ 10.000,00

Item 13: MEMÓRIA RAM DDR4 8 GB

Preço Estimado: R\$ 242,95 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 242,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 242,95

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	Especificações: memória RAM com capacidade total de 8 GB; Velocidade: 2400 MHz; Aplicação: Computadores de mesa; Tecnologia: DDR4 SDRAM; Formato: UDIMM; Taxa de transmissão: 19200 MB/s.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 245,67

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CTO.DET.PROV.NELSON FURLAN,DE PIRACICABA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
PIRACICABA

Data: 07/06/2022 15:16

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES, CABEAMENTOS DE REDE DE INFORMATICA, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, SISTEMAS DE SINALIZACAO, ALARME E DETECCAO PARA SEGURANCA

Identificação: OC: 3801760000120220C00148

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Descrição: MEMORIA RAM, 08 GB, PC4-21300, 2666MHZ, DDR4 - MEMORIA RAM, DE 08 GB, PC4-21300, VELOCIDADE DE 2666MHZ, DDR4, COM 288 VIAS, GARANTIA DE 12 MESES

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.249.470/0001-50 * VENCEDOR *	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 232,00
35.380.582/0001-63	ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 235,00
39.700.602/0001-97	SQNTech CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	R\$ 270,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 244,58

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

SEMUS ANAIATUBA
 FOLHA 59/60
 RÚBRICA

Órgão: ADMINISTRACAO DA CASA MILITAR
 SECRETARIA DE GOVERNO
 SÃO PAULO

Data: 29/03/2022 09:57
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 5101090000120220C00035
Lote/Item: 1/13
Ata: Link Ata
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: CONDUTORES, FIOS E CABOS ELETRICOS, ACESSORIOS DE EQUIPAMENTOS DE PROJECAO, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SOLDA E TRATAMENTO TERMICO DE METAIS, EQUIPAMENTOS DE CAPTACAO E GRAVACAO DE AUDIO E VIDEO, PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS E EDICAO DE AUDIO E VIDEO, EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO PARA TELEVISAO, EQUIPAMENTOS DE SOM, TRANSPORTADORES MANUAIS, FERRAMENTAS MANUAIS DE PRECISAO, NAO ACIONADAS POR FORCA MOTRIZ

Descrição: MEMORIA RAM, 08 GB, PC4-21300, 2666MHZ, DDR4 - MEMORIA RAM, DE 08 GB, PC4-21300, VELOCIDADE DE 2666MHZ, DDR4, COM 288 VIAS, GARANTIA DE 12 MESES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.251.668/0001-14 * VENCEDOR *	V.R.A FARIA COMERCIO E TECNOLOGIA	R\$ 178,00
35.630.584/0001-63	BELA BELI STORE LTDA	R\$ 197,00
95.437.877/0001-50	CASA DESIGN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 200,00
14.893.605/0001-63	CRISTIANO DANIEL DOS SANTOS	R\$ 202,00
20.985.924/0001-00	B.S TECH COMERCIAL EIRELI	R\$ 214,80
43.351.995/0001-48	SHS SOFTWARE E HARDWARE SOLUCOES LTDA	R\$ 220,00
05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 229,88
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 247,89
35.380.582/0001-63	ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 249,90
41.862.577/0001-90	MONTALBAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 257,58
22.415.106/0001-99	ANDRE LUIZ KRIECHLE POTIENS	R\$ 310,00
17.605.211/0001-50	ENSINOS DIGITAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 323,00
38.412.024/0001-20	VANESSA HESSEL DE BARROS FILGUEIRA 34197243812	R\$ 349,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 238,60

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNICAMP - IQ
 SECR. DESENV. ECONOMICO
 CAMPINAS

Data: 24/01/2022 14:53
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: OC: 1022171005920220C00008
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: UNIDADE
UF: SP

Objeto: PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES

Descrição: MEMORIA RAM, 08 GB, PC4-21300, 2666MHZ, DDR4 - MEMORIA RAM, DE 08 GB, PC4-21300, VELOCIDADE DE 2666MHZ, DDR4, COM 288 VIAS, GARANTIA DE 12 MESES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.251.668/0001-14 * VENCEDOR *	V.R.A FARIA COMERCIO E TECNOLOGIA	R\$ 200,00
20.985.924/0001-00	B.S TECH COMERCIAL EIRELI	R\$ 277,20



Item 14: MONITOR PARA COMPUTADOR LED FULL HD 21,5" WIDESCREEN

SEMUS ANAIATUBA
FOLHA 001
RUBRICA

Preço Estimado: R\$ 1.298,97 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1.298,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.298,97

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	Especificações: taxa de proporção: 16:9 (Widescreen), tela antirreflexo; Resolução: Full HD 1.920x1.080 a 60Hz; Encaixe para sup orje; Conexões: 1 HDMI e 1 VGA; Voltagem: 100 - 240 Volts AC (Bivolt)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 1.233,61

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

17ª Brigada de Infantaria de Selva

Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS

Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo de informática..

Descrição: "monitor vídeo" - MONITOR VÍDEO, MONITOR DE NO MÍNIMO 21,5 POLEGADAS WIDESCREEN LED COLORIDO PLUG AND PLAY NO FORMATO 16:9, MONITOR DE VÍDEO COM RESOLUÇÃO FULL HD (1920 X 1080 PIXELS) E ENTRADA HDMI.

CatMat: 150699 - "MONITOR VÍDEO"

Data: 27/09/2021 11:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:160002

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.632.553/0001-25 * VENCEDOR *	L C SECULOS LTDA	R\$ 942,00
43.182.905/0001-32	ASSUNTEC - ASSUNTOS TECNOLÓGICOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 943,00
22.082.493/0001-99	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 1.060,00
28.489.248/0001-87	D.C. ARAUJO JM MULTIMAR LTDA	R\$ 1.102,00
40.122.910/0001-61	ANA LETICIA DA SILVA MELO 02870749279	R\$ 1.159,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 1.160,00
16.628.132/0001-00	LICITEC TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 1.277,20
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.278,74
10.547.557/0001-09	VIDEOCONFERENCIA BRASIL TECNOLOGIA I.S. LTDA	R\$ 1.279,00
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 1.299,00
07.204.141/0001-75	LEGALMART SERVICO EM EVENTOS EIRELI	R\$ 1.510,00
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.513,52
33.493.166/0001-46	FAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.513,52

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 1.303,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA TRANSMISSÃO DAS LICITAÇÕES AO VIVO EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO / DIVISÃO DE LICITAÇÃO

Descrição: MONITOR DE VIDEO - MONITOR TIPO GAMER BENS BOWIE LED 21,5" WIDESCREEN, FULL HD, HDMI/DVI/DISPLAYPORT, 144HZ, 1MS, ALTURA AJUSTAVEL - MONITOR DE VIDEO - MONITOR TIPO GAMER BENS BOWIE LED 21,5" WIDESCREEN, FULL HD, HDMI/DVI/DISPLAYPORT, 144HZ, 1MS, ALTURA AJUSTAVEL

Data: 26/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Identificação: 510510-7-060-2022

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MT



Relatório gerado no dia 21/09/2022 16:48:29 (IP: 2804:3048:4100:43:a4ce:6f12:385:8239)

Código Validação: IravqmC%2b2eZm%2fBD300eDghVambNKgfmung6yQq4WSUhbZWDnlyWOkjXUD8N4MxcwPYgeeejcsig%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IravqmC%2b2eZm%2fBD300eDghVambNKgfmung6yQq4WSUhbZWDnlyWOkjXUD8N4MxcwPYgeeejcsig%253d

24 / 53

CNPJ Razão Social do Fornecedor
09.284.851/0001-88 M. C. BRAGA INFORMATICA
* VENCEDOR *

SEMUS ANAJATUBA
FOLHA 63 Valor da Proposta Final
RÚBRICA R\$ 1.303,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 1.360,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: EMBASA / (1) EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MONITORES DE VÍDEO LED 21,5", NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Descrição: MONITOR DE VIDEO - MONITOR VIDEO LED 21,5 - TAMANHO DA TELA 21,5 POLEGADAS, WIDE SCREEN (16:9), RESOLUCAO FULL HD (1920 X 1080), LED, ENTRADAS DE VIDEO (VGA, HDMI, DISPLAY PORT), BIVOLT.

Data: 22/09/2021 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: NºLicitação:895012
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 09/12/2021 10:44
Homologação: 09/12/2021 10:44
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 500
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.149.197/0002-51	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	R\$ 1.047,99
	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	R\$ 1.136,00
	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP	R\$ 1.198,00
	ONE COMERCIAL - EIRELI	R\$ 1.399,83
	A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE	R\$ 1.400,00
	NETLIFE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA. M	R\$ 1.980,00

Item 15. MOUSE ÓPTICO

Preço Estimado: R\$ 56,64 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 56,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,64

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Especificações: Sensor óptico preciso com 1.600 DPI que permite trabalhar na maioria das superfícies; configuração USB Plug e Play com cabo de 1,5m; Design anatômico ambidestro, produzido para caber de forma natural e perfeita na palma da mão; Três botões integrados; Ampla compatibilidade: Windows e Mac.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 84,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Catarina
Pró-Reitoria de Administração
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de Suprimentos de Informática, Materiais de Telefonia/Informática, Aparelhos e Equipamentos de Comunicação e Equipamentos de Tecnologia da Informação e Comunicação para atender a todas as Unidades da Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC..
Descrição: *mouse* - Modelo: Óptico, Quantidade Botões Controle: Mínimo 02 UN, Tipo: Usb, Características Adicionais: Com Botão De Rolagem De Tela Scroll, Resolução: 1600 DPI.
CatMat: 440837 - "MOUSE", TIPO:USB, MODELO:ÓPTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BOTÃO DE ROLAGEM DE TELA SCROLL, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE:MÍNIMO 02 UN, RESOLUÇÃO:1600 DPI

Data: 31/08/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1702022 / UASG:153163
Lote/Item: /48
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.300.151/0001-04 * VENCEDOR *	AMMO INFORMATICA LTDA	R\$ 20,00
31.322.368/0001-08	R.S. VAREJO EIRELI	R\$ 24,50
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA	R\$ 28,99
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 35,00
37.392.691/0001-26	C O AMARAL	R\$ 50,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 350,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 39,16

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR

Objeto: Aquisição futura de equipamentos de informática

Descrição: MOUSE PS2-SENSOR: ÓPTICO-RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1200 DPI-FORMATO: AMBIDESTRO-DIMENSÕES: 104X70X37MM-PESO: 75G-QUANTIDADE DE BOTÕES: 3-CONEXÃO: PS2-TAMANHO DO CABO: 1 - MOUSE PS2-SENSOR: ÓPTICO-RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1200 DPI-FORMATO: AMBIDESTRO-DIMENSÕES: 104X70X37MM-PESO: 75G-QUANTIDADE DE BOTÕES: 3-CONEXÃO: PS2-TAMANHO DO CABO: 1,80 METROS-MATERIAL: PLÁSTICO ABS-COMPATIBILIDADE: WINDOWS 95/98/XP/VISTA/8/10/MAC OSX OU SUPERIOR

Data: 09/06/2022 09:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: NÃO
 Identificação: 43265
 Lote/Item: 41/41
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitane.com.br
 Quantidade: 160
 Unidade: UNID
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.665.596/0001-63 * VENCEDOR *	MARCIO LARA ASSUNCAO SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 33,75
32.467.216/0001-58	RODRIGO MACHADO MARTINS - SERVICOS	R\$ 38,99
14.065.989/0001-26	CONTIGO TELECOM LTDA	R\$ 39,90
26.674.025/0001-64	GUARTELA TBG COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 44,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 46,02

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: HOSP. GERAL DR. JOSE PANGELLA DE VILA PENTEAD
 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
 SÃO PAULO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA - DIVERSOS

Descrição: MOUSE OPTICO 3 BOTOES 1600 DPI - MOUSE, CONFECCIONADO EM PLASTICO NA COR PRETA, OPTICO, COM 3 BOTOES (1 BOTAO DE ROLAGEM), COMPATIVEL COM WINDOWS XP, VISTA, 7, 8 E 10, COM CONECTOR USB, COM CABO 1,70 M, RESOLUCAO 1600 DPI AJUSTÁVEL PELO BOTÃO DPI, GARANTIA 12 MESES

Data: 27/05/2022 08:49
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: OC: 0901560000120220C00055
 Lote/Item: 1/2
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.bec.sp.gov.br
 Quantidade: 50
 Unidade: UNIDADE
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.658.678/0001-31 * VENCEDOR *	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 11,50
35.380.582/0001-63	ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 12,00
33.400.683/0001-23	LRA COMPUTER INFORMATICA LTDA	R\$ 28,24
15.916.744/0001-28	FELIPE GROSSI	R\$ 28,64
23.942.430/0001-28	ENZO HENRIQUE MOISES SAMPAIO	R\$ 29,90
28.604.543/0001-37	JAIR DOS REIS SILVA JUNIOR	R\$ 30,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	R\$ 32,99
11.552.540/0001-02	F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 33,00
23.539.439/0001-92	MASTER INFORMATICA DO BRASIL EIRELI	R\$ 35,00
34.132.558/0001-42	JULIANA APARECIDA CORREA DE LIMA REIS 26097594879	R\$ 65,00
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 200,00

Item 16: MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA

Preço Estimado: R\$ 2.682,50 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 2.682,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.682,50

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Especificações: Ecotank, Resolução máxima de impressão: até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de velocidade de impressão: em preto 33 ppm e em cores 15 ppm	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais		R\$ 2.357,64

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA 14ª REGIAO

Data: 22/08/2022 15:00

Objeto: O presente pregão tem como objeto a aquisição de Equipamentos de informática, software e licenças de uso, para atender às necessidades das Atividades fim e meio deste regional, conforme especificações técnicas constantes em edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Impressora multifuncional** - Impressora Multifuncional Tipo Impressão. Jato Tinta , Resolução Impressão: Preto 1200 X 1200, Cor 4800 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Scanner: 1.200 X 1.200 DPI, Características Adicionais: Tanque De Tinta , Conectividade: Usb E Wifi

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:389270

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.152.516/0001-73	GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO	R\$ 1.121,62
* VENCEDOR *		
38.422.516/0001-05	LICITA HB INFORMATICA LTDA	R\$ 1.124,00
09.300.876/0001-28	PIVNET TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.273,25
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 1.300,00
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.397,50
39.891.878/0001-08	M DE M FREIRE	R\$ 1.406,29
01.176.209/0001-73	ADEMIR BORGES FILHO	R\$ 1.475,00
07.471.301/0006-57	C. COM INFORMATICA IMP. EXP. COMERCIO E INDUSTRIA LTDA.	R\$ 1.978,75
35.459.909/0001-97	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.500,00
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 2.740,36

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DR.08 - RIBEIRAO PRETO
 SECRETARIA DE LOGISTICA E TRANSPORTES
 RIBEIRÃO PRETO

Data: 22/08/2022 10:21

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 162110160552022OC00039

Lote/Item: 1/1



Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: IMPRESSORAS, PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS DE ENTRADA DE DADOS, EQUIPAMENTOS DE ESTABILIZACAO E PROTECAO DE ENERGIA

Descrição: MULTIFUNCIONAL - MULTIFUNCIONAL, COM FUNCAO DE IMPRESSORA, SCANNER E COPIADORA, IMPRESSAO JATO DE TINTA DE 4 CORES (CMYK), SISTEMA TANQUE DE TINTA; COM VISOR LCD COLORIDO 2.4 POL, VELOCIDADE MINIMA EM PRETO 33 PPM, VELOCIDADE MINIMA EM CORES 20 PPM, RESOLUCAO MINIMA NA COR PRETA DE 4800 X 1200 DPI, CAPACIDADE MINIMA DA BANDEJA DE ENTRADA 150 FOLHAS, COM BANDEJA FRONTAL, ESCANEAMENTO DE TAMANHO 21,6 X 29,7 CM, COMPATIVEL COM WINDOWS VISTA E SUPERIORES, WINDOWS SERVER, MAC OS X 10.6.8 E SUPERIORES, GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, COM MANUAL TECNICO, COM CABO DE ALIMENTACAO

Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.bec.sp.gov.br
 Quantidade: 2
 Unidade: UNIDADE
 UF: SP

SEMUS - ANAJATUBA
 FOLHA 64
 RÚBRICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.605.211/0001-50 * VENCEDOR *	ENSINOS DIGITAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 1.290,00
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.600,00
15.916.744/0001-28	FELIPE GROSSI	R\$ 1.758,00
41.867.600/0001-39	ALLIANCE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 1.870,00
18.346.556/0001-08	F. L. SANTOS COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS	R\$ 2.799,50
03.328.413/0002-79	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 2.996,70
18.791.300/0001-00	EUNICE DE OLIVEIRA RODRIGUES DOS SANTOS 1217148789	R\$ 3.899,00
20.362.944/0001-16	RENATO DOS SANTOS MAZIERI	R\$ 4.200,00
47.220.593/0001-65	FLAVIA DOS SANTOS CONSTANTINO SILVA 21249231884	R\$ 4.250,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 2.949,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CDP-ASP.PENIT.WILLIAMS N.BENJAMIM-PINHEIROII
 SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
 SÃO PAULO

Data: 02/08/2022 11:21

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 3802210000120220C00192

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Descrição: MULTIFUNCIONAL - MULTIFUNCIONAL, COM FUNCAO DE IMPRESSORA, SCANNER E COPIADORA, IMPRESSAO JATO DE TINTA DE 4 CORES (CMYK), SISTEMA TANQUE DE TINTA; COM VISOR LCD COLORIDO 2.4 POL, VELOCIDADE MINIMA EM PRETO 33 PPM, VELOCIDADE MINIMA EM CORES 20 PPM, RESOLUCAO MINIMA NA COR PRETA DE 4800 X 1200 DPI, CAPACIDADE MINIMA DA BANDEJA DE ENTRADA 150 FOLHAS, COM BANDEJA FRONTAL, ESCANEAMENTO DE TAMANHO 21,6 X 29,7 CM, COMPATIVEL COM WINDOWS VISTA E SUPERIORES, WINDOWS SERVER, MAC OS X 10.6.8 E SUPERIORES, GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, COM MANUAL TECNICO, COM CABO DE ALIMENTACAO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.791.300/0001-00 * VENCEDOR *	EUNICE DE OLIVEIRA RODRIGUES DOS SANTOS 1217148789	R\$ 2.899,00
57.843.856/0001-46	FM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS LTDA	R\$ 3.000,00



Item 17: NOBREAK 1500VA

SEMUS ANAJATUBA
-OLHA
21/09/2022

Preço Estimado: R\$ 1.117,10 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1.117,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.117,10

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Especificações: Tensão de entrada e saída: 115V/220V; Potência pico: 1500VA; Autonomia máxima da bateria: 60 m; Quantidade de tomadas: 8; Tipo de UPS: Interactiva	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 1.119,99

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: KaBuM!

Produto: Nobreak TS Shara UPS Professional Universal 1500VA, Semi-Senoidal, 8 Tomadas de Saída, Indicador de LED, Alarme Sonoro, Bivolt, Preto - 4436

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 11:17:16

CNPJ:

Telefone:

Url:

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 961,31

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Magazine Luiza

Produto: Nobreak 1500Va Sms Manager Net4+ Ent 115V, Saída 115V, 8 Tomadas (6 Tr

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 11:17:27

CNPJ: 47.960.950/0449-27

Telefone:

Url:

Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 1.269,99

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: KaBuM!

Produto: Nobreak TS Shara UPS Universal 1500VA, Senoidal Pura, 8 Tomadas de Saída, Indicador de LED, Alarme Sonoro, Bivolt, Preto - 4438

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 11:19:17

CNPJ:

Telefone:

Url:

Item 18: NOBREAK 700VA

Preço Estimado: R\$ 685,04 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 685,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 685,04

Quantidade	Descrição	Observação
11 Unidades	Especificações: Tensão de entrada e saída: 115V/127V/220V; Potência pico: 700VA; Autonomia máxima da bateria: 60 m; Quantidade de tomadas: 5; Tipo de UPS: Interactiva	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 738,58

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Americanas

Produto: Nobreak Sms New Station 700VA Bivolt 110 - 5 Tomadas

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 11:22:23



Relatório gerado no dia 21/09/2022 16:48:29 (IP: 2804:3048:4100:43:a4ce:6f12:385:8239)

Código Validação: IravqmC%2b2eZm%2fBD300eDghVambNKgfmung6yQq4WSUhBZWDnlyWOkjXUD8N4MxcwPYgeeejcsig%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IravqmC%252b2eZm%252fBD300eDghVambNKgfmung6yQq4WSUhBZWDnlyWOkjXUD8N4MxcwPYgeeejcsig%253d>

CNPJ: 00.776.574/0006-60
Telefone:
Url:

SEMUS ANA/TUBA
FOLHA 66
RÚBRICA

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 672,63

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Carrefour
Produto: Nobreak New Station 700VA Entrada Bivolt - SMS
Descrição:
Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 15:38:20
CNPJ: 45.543.915/0846-95
Telefone:
Url:

Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 643,90

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Shoptime
Produto: Nobreak New Station 700VA Entrada Bivolt - SMS
Descrição:
Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 15:38:24
CNPJ: 00.776.574/0006-60
Telefone:
Url:

Item 19: PENDRIVE 32 GB

Preço Estimado: R\$ 56,19 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 56,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,19

Quantidade	Descrição	Observação
22 Unidades	Especificações: Conectividade USB 3.0; armazenamento com capacidade para 32Gb	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 61,08

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (57) FESBA - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA
Objeto: Aquisição de Memória flash portátil, tipo pen drive com capacidade de armazenamento de 32 GB, conforme Termo de referência e anexos do edital.
Descrição: MEMORIA FLASH - Código 70.15.00.00152203-5 MEMORIA, flash, portátil, tipo pendrive, capacidade, 32 GB, padrão USB 3.0, leitura e gravação mínima a 100 MB/s. - Capacidade nominal 31 gigabytes.- Plug and Play - Compatibilidade com Windows 98, XP, 2000, ME, Linux 2.6 ou superior, Mac OS X ou superior.- Padrão USB 3.0.MARCA:

Data: 20/12/2021 10:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: NºLicitação:911852
Lote/Item: 1/1
Ata: Link Ata
Adjudicação: 05/01/2022 11:18
Homologação: 05/01/2022 11:18
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 200
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.736.550/0002-80 * VENCEDOR *	CHIPNET TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 58,25
	A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE	R\$ 60,00
	NETLIFE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA. M	R\$ 65,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MUNICÍPIO DE GUIMARÃIA/MG**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES COM RECURSOS REMANESCENTES DAS AÇÕES DO COVID -19.**Descrição:** PENDRIVE CAPACIDADE 32 GB INTERFACE USB - PENDRIVE CAPACIDADE 32 GB INTERFACE USBSEMUS ANAJATUBA
FOLHA 07/10
RÚBRICA

R\$ 47,50

Data: 02/12/2021 09:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 32584**Lote/Item:** 9/9**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitane.com.br**Quantidade:** 10**Unidade:** UM**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.283.958/0001-04 * VENCEDOR *	MATEUS HENRIQUE DA CUNHA MHC INFORMATICA	R\$ 46,00
20.048.992/0001-34	DIEGO FERREIRA AMORIM 11730392601	R\$ 49,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** DEPTO. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PODER EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Anhembi/SP -

Objeto: AQUISIÇÃO DE BATERIA, PEN DRVE, CADEADO, TECLADO E PILHAS PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SETORES**Descrição:** PENDRIVE 32 GB - PENDRIVE 32 GB**Data:** 01/11/2021 00:00**Modalidade:** Dispensa por Limite**SRP:** NÃO**Identificação:** 48202021**Lote/Item:** 1/5**Ata:** N/A**Fonte:** 189.1.153.180:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2**Quantidade:** 1**Unidade:** UN**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.260.706/0001-03 * VENCEDOR *	DJOGO ADELINO DA SILVA	R\$ 60,00

Item 20: PENDRIVE 64 GB

Preço Estimado: R\$ 112,74 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 112,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 112,74

Quantidade	Descrição	Observação
27 Unidades	Especificações: Conectividade USB 3.0; armazenamento com capacidade para 64Gb	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** CTO. OPERACOES DA PM - COPOM

SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

São PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: PECAS E ACESSORIOS PARA IMPRESSORAS, PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA**Descrição:** MIDIA CARTAO DE MEMORIA, PENDRIVE, 64 GB - DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO, PENDRIVE, COM INTERFACE DUAL USB TIPO C E TIPO A, MEDINDO 9,4 X 38,10 X 20,07 MM, VELOCIDADE DE LEITURA ATE 150 MB/S; COMPATIVEL COM USB 3.0/ USB 2.0, CAPACIDADE 64 GB**Data:** 19/07/2022 09:44**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 180388000012022OC00141**Lote/Item:** 1/3**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 30

Relatório gerado no dia 21/09/2022 16:48:29 (IP: 2804:3048:4100:43:a4ce:6f12:385:8239)

Código Validação: IravqmC%2b2eZm%2fBD300eDghVambNKgfmung6yQq4WSUhBZWdnyWOkjXUD8N4MxcwPYggeeicjsg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IravqmC%2b2eZm%252fBD300eDghVambNKgfmung6yQq4WSUhBZWdnyWOkjXUD8N4MxcwPYggeeicjsg%253d>

31 / 53

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.010.082/0001-67 * VENCEDOR *	VIACONNECT TELECOMUNICACOES - COMERCIAL LTDA.	R\$ 102,64
45.536.739/0001-13	PIXTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 107,00
30.619.689/0001-06	DE REZENDE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 119,90
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 137,89

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 98,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-10
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS DE ENTRADA DE DADOS, EQUIPAMENTOS DE ESTABILIZACAO E PROTECAO DE ENERGIA, APARELHOS DE TESTE DE INFORMATICA, JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA, ACESSORIOS DE EQUIPAMENTOS DE SOM, EQUIPAMENTOS DE REDE REMOTA, EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO PARA TELEVISAO

Descrição: MIDIA CARTAO DE MEMORIA, PENDRIVE, 64 GB - DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO, PENDRIVE, COM INTERFACE DUAL USB TIPO C E TIPO A, MEDINDO 9,4 X 38,10 X 20,07 MM, VELOCIDADE DE LEITURA ATE 150 MB/S; COMPATIVEL COM USB 3.0/ USB 2.0, CAPACIDADE 64 GB

Data: 20/05/2022 15:39

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180224000012022OC00105

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.251.668/0001-14 * VENCEDOR *	V.R.A FARIA COMERCIO E TECNOLOGIA	R\$ 98,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 122,47

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: F. REEQUIPAMENTO DOS BOMBEIROS FUNREBOM
Prefeitura Municipal de São José/SC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS E PERMANENTES, COMPREENDENDO QUADRO BRANCO, ESTANTE DE AÇO, BEBEDOURO DE COLUNA, CAIXA DE SOM, QUADRO DE AVISO, ILUMINADORES DE LED ENTRE OUTROS, PARA ATENDER DIVERSOS ÓRGÃOS PERTENCENTES A PREFEITURA DE SÃO JOSÉ/SC.

Descrição: PENDRIVE, CAPACIDADE: 64 GB. COMPATÍVEL: MAC OS 9.0 E SUPERIORES/ WINDOWS 98 E SUPERIORES. TAXAS DE - PENDRIVE, CAPACIDADE: 64 GB. COMPATÍVEL: MAC OS 9.0 E SUPERIORES/ WINDOWS 98 E SUPERIORES. TAXAS DE

Data: 25/03/2022 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 4532021

Lote/Item: 1/152

Ata: N/A

Fonte: transparencia.pmsj.sc.gov.br/90/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 314

Unidade: uni

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.850.034/0001-97 * VENCEDOR *	D&S COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 44,90
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 44,99
27.743.875/0001-30	VINICIUS MATOS KUSSYM	R\$ 150,00
31.167.879/0001-94	ELF SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 250,00



Item 21: PROCESSADOR AMD RYZEN 5 5600

Preço Estimado: R\$ 1.605,87 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1.605,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.605,87

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	Especificações: Processador gamer AMD Ryzen 5 5600G 100-100000252BOX de 6 núcleos e 3.9GHz de frequência com gráfica integrada; Tipos de memória RAM suportadas: DDR4; Soquetes compatíveis: AM4	
	Preço Site de Domínio Amplo 1	R\$ 1.542,46
	<i>Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020</i>	
	Site: Submarino	
	Produto: Processador Amd Ryzen 5 5600X, 3.7Ghz 4.6Ghz Turbo 6-Cores	
	Descrição:	
	Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 11:26:11	
	CNPJ: 00.776.574/0006-60	
	Telefone:	
	Url:	
	Preço Site de Domínio Amplo 2	R\$ 1.662,57
	<i>Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020</i>	
	Site: Shoptime	
	Produto: Processador Amd Ryzen 5 5600X, 3.7Ghz 4.6Ghz Turbo 6-Cores	
	Descrição:	
	Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 11:26:18	
	CNPJ: 00.776.574/0006-60	
	Telefone:	
	Url:	
	Preço Site de Domínio Amplo 3	R\$ 1.612,57
	<i>Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020</i>	
	Site: Americanas	
	Produto: Processador Amd Ryzen 5 5600X, 3.7Ghz 4.6Ghz Turbo 6-Cores	
	Descrição:	
	Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 11:26:21	
	CNPJ: 00.776.574/0006-60	
	Telefone:	
	Url:	

Item 22: PROJETOR MULTIMÍDIA

Preço Estimado: R\$ 5.546,33 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5.546,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.546,33

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Especificações: Brilho: 3.400 Lumens (cume); Fonte Luminosa: Lâmpada Led (durabilidade entre 20.000 a 30.000 hrs); Interface d e Entrada: HDMI (2), VGA (1), A/V RCA (1), USB (1), USB 5V (1) e SD (1); Interface de Saída: P2, para equipamento de som e fone de ouvido; Tamanho da Projeção: Até 250 polegadas; Resolução: Nativa 1920x1080px (Full HD); Proporção da Tela: 4:3 e 16:9; Taxa d e Contraste: 3000:1; Sistema de Projeção: LCD TFT; Formas de Projeção: Frontal, traseiro, teto frontal e teto traseiro; Função Keys tone (Ajuste Trapezoidal), Função Angulação, Alto-falante: Sim (40 - 5W RMS); Zoom elétrico; Formato de Áudio Suportado (USB e SD): mp3, wma e m4a; Formato de Vídeo Suportado (USB e SD): mp4, avi, mkv, wmv, rm, rmvb, mpeg, mpg, mov, flv e divx; Format o de Imagem Suportado (USB e SD): jpeg, bmp e png; Filtro de Limpeza; Tensão: Bivolt (100-240V)	
	Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais	R\$ 5.489,00
	<i>Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020</i>	

Data: 05/08/2022 17:12



Órgão: DIR.ENS.-REG.ARARAQUARA
SECRETARIA DA EDUCACAO
ARARAQUARA

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE SOM, PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES, MAQUINAS DE CALCULAR E CONTABEIS

Descrição: PROJETOR DE MULTIMIDIA, MIN. 3600 LUMENS ANSI, RESOLUCAO 1920X1200 - PROJETOR DE MULTIMIDIA, COM NO MIN. 3600 LUMENS ANSI, RESOLUCAO WUXGA (1920X1200), CONTRASTE DE MINIMO 20.000:1, TECNOLOGIA DE PROJECAO DLP, COM ZOOM DE ACORCO COM AS LENTES FIXAS, DISTANCIA DE PROJECAO NAO MAIOR QUE 9", FOCO MANUAL, PROJECAO DA TELA MINIMA DE TIPO UST ULTRA SHORT THROW ENTRE 80" E 100", COMPATIVEL COM SUPORTE A HDMI 1.4A E WINDOWS E MAC, CORRECAO DO EFEITO TRAPEZIO COM AJUSTE MANUAL E AUTOMATICO DE EFEITO TRAPEZIO, CONEXOES DE ENTRADA/SAIDA HDMI 1.4A (MHL 2.0); COMPOSITE VIDEO, AUDIO (3.5MM), VGA-IN, VGA-OUT, RS232C, USB, RJ45, VOLTAGEM 110VAC ~ 220 VAC, PESANDO NO MAXIMO 4,5KG, MEDINDO APROXIMADAMENTE E NAO MAIOR QUE 35X15X40 (LXCXP), MODO DE PROJECAO UST - ULTRA SHORT THROW (CURTA DISTANCIA), FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO E CABO AC, GARANTIA 12 MESES, MANUAL E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080294000012022OC00031

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 5.489,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 5.450,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DIR.ENS.-REG.ITU
SECRETARIA DA EDUCACAO
ITU

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE PROJECAO

Descrição: PROJETOR DE MULTIMIDIA - PROJETOR DE MULTIMIDIA, COM NO MINIMO 3500 LUMENS, RESOLUCAO NATIVA 1024 X 768 PIXELS (XGA), CONTRASTE DE NO MINIMO 15000:1, TECNOLOGIA DE PROJECAO 3 LCD DE 3 CHIPS, COM ZOOM 1.0 - 1.2X (OPTICO), FOCO MANUAL, PROJECAO DA TELA MINIMA DE 30 A 300 POLEGADAS, COMPATIVEL COM NTSC, NTSC 4.43, PAL, M-PAL, NPAL, PAL60, SECAM, 480I, 576I, 480P, 576P, 720P, 1080I, 1080P, CORRECAO DO EFEITO TRAPEZIO VERTICAL DE +/- 30 GRAUS, HORIZONTAL +/- 30 GRAUS, COM RUIDO MAXIMO DE 37DB (ALTO BRILHO), 28DB (BAIXO BRILHO), CONEXOES DE ENTRADA/SAIDA 1 HDMI, 2 VGA (D-SUB 15 PIN), 1 RCA, 2 RCA, 2 AUDIO STEREO MINI, 1 USB-A, 1 USB-B, 1 R232C, 1 RJ45, VOLTAGEM BIVOLT, PESANDO NO MAXIMO 2,8KG, MEDINDO APROXIMADAMENTE (300 X 90 X 247)MM, MODO DE PROJECAO FRONTAL / TRASEIRA / SUPORTE, DURACAO DA LUMINOSIDADE: 6.000 HORAS (NORMAL), 12.000 HORAS (ECONOMICO), FORNECIDO COM CABO DE ALIMENTACAO, CABO VGA, CONTROLE REMOTO COM BATERIAS, MANUAL, GUIA RAPIDO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES PARA O PROJETOR E DE 90 DIAS PARA LAMPADA, MANUAL E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES

Data: 02/08/2022 15:11

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080312000012022OC00015

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 5.450,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 5.700,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: 17. GRUPAMENTO DE BOMBEIROS (17.GB)
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
MOGI DAS CRUZES

Data: 12/07/2022 17:20

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO



Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: ACESSORIOS DE EQUIPAMENTOS DE SOM, EQUIPAMENTOS DE PROJECAO

Descrição: PROJETOR DE MULTIMIDIA - PROJETOR DE MULTIMIDIA, COM NO MINIMO 3500 LUMENS, RESOLUCAO NATIVA 1024 X 768 PIXELS (XGA), CONTRASTE DE NO MINIMO 15000:1, TECNOLOGIA DE PROJECAO 3 LCD DE 3 CHIPS, COM ZOOM 1.0 - 1.2X (OPTICO), FOCO MANUAL, PROJECAO DA TELA MINIMA DE 30 A 300 POLEGADAS, COMPATIVEL COM NTSC, NTSC 4.43, PAL, M-PAL, NPAL, PAL60, SECAM, 480I, 576I, 480P, 576P, 720P, 1080I, 1080P, CORRECAO DO EFEITO TRAPEZIO VERTICAL DE +/- 30 GRAUS, HORIZONTAL +/- 30 GRAUS, COM RUIDO MAXIMO DE 37DB (ALTO BRILHO), 28DB (BAIXO BRILHO), CONEXOES DE ENTRADA/SAIDA 1 HDMI, 2 VGA (D-SUB 15 PIN), 1 RCA, 2 RCA, 2 AUDIO STEREO MINI, 1 USB-A, 1 USB-B, 1 R232C, 1 RJ45, VOLTAGEM BIVOLT, PESANDO NO MAXIMO 2,8KG, MEDINDO APROXIMADAMENTE (300 X 90 X 247)MM, MODO DE PROJECAO FRONTAL / TRASEIRA / SUPORTE, DURACAO DA LUMINOSIDADE: 6.000 HORAS (NORMAL), 12.000 HORAS (ECONOMICO), FORNECIDO COM CABO DE ALIMENTACAO, CABO VGA, CONTROLE REMOTO COM BATERIAS, MANUAL, GUIA RAPIDO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES PARA O PROJETO E DE 90 DIAS PARA LAMPADA, MANUAL E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES

Identificação: OC: 1803800000120220C00043

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

SEMUS ANAJATUBA
FOLHA 21
FABRICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.196.473/0001-16 * VENCEDOR *	A L ROCHA FERREIRA INFORMATICA LTDA	R\$ 5.700,00

Item 23: ROTEADOR (ACCESS POINT).

Preço Estimado: R\$ 1.489,54 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1.489,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.489,54

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Especificações: roteador com Tecnologia 802.11ac Wave 2 com 4 Fluxos; Banda de 5 GHz 4x4 MU-MIMO 4x4 com Taxas de até 1733 Mbps; Banda de 2.4 GHz 2x2 MIMO com Taxas de até 300 Mbps; suporta 200+ Usuários Simultâneos; alimentado via PoE 8 02.3af; Instalação plug and play, podendo ser configurado e gerenciado via web ou app móvel através da aplicação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 1.033,74

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

18ª Brigada de Infantaria de Fronteira

2º Batalhão de Fronteira

Data: 09/03/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 122021 / UASG: 160155

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2022 11:32

Homologação: 17/03/2022 12:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MT

Objeto: Equipamentos, materiais e suprimentos de TI.

Descrição: Roteador - ROTEADOR WI-FI INTERNO: TECNOLOGIA MIMO com as seguintes velocidades em cada frequência 2.4 - 300 Mbps; 5.0GHZ - 867Mbps; ;ao menos 1 porta ethernet rj45 10/100/1000; ALIMENTAÇÃO (POE) POWER OVER ETHERNET POE; FONTE POE GIGABIT POE INCLUSA; Antenas : 2.4 GHZ 3dbi; 5 GHZ 3 dbi; com ao menos 20 dbm; WI-FI 802.11 A/B/G/N/AC; SEGURANÇA WIRELESS WEP, WPAPSK, WPA ENTERPRISE (WPA/WPA2, TKIP/AES); Tecnologia MiMo; para uso em ambiente interno ; deve suportar 200 usuários; GARANTIA 1 ANO; EQUIPAMENTO DE REFERÊNCIA AP 1210 AC - Intelbras.

CatMat: 104620 - ROTEADOR - INTERLIGACAO REDE COMPUTADOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.160.210/0001-10 * VENCEDOR *	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 329,99
12.675.365/0001-03	M. FARIAS MARTINS	R\$ 330,00
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 764,59
13.201.732/0001-91	LICITAMAI S COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 859,52
16.677.622/0001-99	ENOQUE INFORMATICA LTDA	R\$ 860,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.669.518/0001-62	ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA 01936371111	R\$ 869,00
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 954,00
22.328.534/0001-84	L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1.090,00
01.804.159/0001-21	ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.314,00
42.051.768/0001-34	PERFECT ASSESSORIA EM LICITACAO LTDA	R\$ 2.000,00
39.646.028/0001-36	B2G COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 2.000,00

Preço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 1.539,88

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Shoptime

Produto: Access Point Intelbras AP 1750 AC Gigabit Montável em Teto Até 500 Usuários Check-in Facebook

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 11:30:31

CNPJ: 00.776.574/0006-60

Telefone:

Url:

Preço Site de Domínio Amplo 2 R\$ 1.895,00

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Amazon

Produto: UBIQUITI ACCESS POINT UNIF-LR MIMO 300MBPS LONGO ALCANCE

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 15:41:10

CNPJ: 15.436.940/0001-03

Telefone:

Url:

Item 24: SCANNER MESA

Preço Estimado: R\$ 3.037,27 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3.037,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.037,27

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	Especificações: Fonte de luz LED RGB de três cores. Resolução ótica: 600 dpi. Resolução de saída: 75 a 1200 dpi. Color Bit de profundidade: 30-bit input/24-bit output. Grayscale Bit de profundidade: 16-bit input / 8-bit output. Capacidade do alimentador: 50 folhas, automático de documentos: Alimentador automático de documentos duplex - ADF. Alta Velocidade de digitalização: 35 ppm / 70 IPM; Tamanho do papel Máximo: 21,6 x 609,6 cm. Peso do papel: De: 27 – 413 g/m2. Confiabilidade Ciclo de trabalho: 4.000 fo lhas diárias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 2.991,84

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA

Data: 27/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material Permanente e de informática para atender as necessidades da Farmácia Básica Municipal.

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:927046

Lote/Item: /5

Ata: Link Ata

Adjudicação: 03/11/2021 08:48

Homologação: 26/11/2021 12:43



Descrição: Scanner - SCANNER DE MESA. Características Principais. Velocidade 35 ppm/70 ipm Vários tipos de papéis suportados. 27- 413 g/m2 Carregamento automática de folhas Digitalização de cartões de plástico e de visitas, folhas soltas, papéis dobrados de até 11 "x 17" Capacidade do alimentador 50 folhas automático de documentos (ADF) Ciclo de trabalho: 4000 folhas diárias • Rápida – 35ppm / 70ipm • 50 páginas ADF • Ciclo de trabalho diário 4.000 • Suporte para driver TWAIN • Software incluso para documentos, PDF pesquisável, cartões de visita e recibos.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1
 Unidade: Unidade
 UF: ES

CatMat: 150513 - SCANNER

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.652.184/0001-59 * VENCEDOR *	VETRE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.580,00
07.255.426/0001-35	POLI COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.189,00
19.729.347/0001-06	HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI	R\$ 2.260,00
07.936.832/0001-63	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	R\$ 2.550,00
18.701.834/0001-90	INFOSIM PRODUTOS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.699,99
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 2.728,95
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 3.199,89
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	R\$ 3.199,90
02.906.841/0001-98	CIBOX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.199,99
33.445.405/0001-92	R.G. GRIPA	R\$ 3.299,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 3.364,00
36.756.134/0001-84	EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	R\$ 3.449,99
36.080.853/0001-28	JCB PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.450,00
07.354.555/0001-80	MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3.490,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.216,85

Preço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 2.499,99

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: KaBuM!

Produto: Scanner de Mesa Kodak E1035, Colorido, Duplex - 1025097

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 11:40:29

CNPJ:

Telefone:

Url:

Preço Site de Domínio Amplo 2 R\$ 3.619,99

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: KaBuM!

Produto: Scanner de Mesa Brother ADS-4700W, A4, Duplex, Wireless, Ethernet, USB, Branco e Preto - ADS4700W

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 11:40:47

CNPJ:

Telefone:

Url:



Item 25: SSD 480GB

SEMUS-ANAJATUBA
FOLHA 74
HIBRICA

Preço Estimado: R\$ 377,41 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 377,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 377,41

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Especificações: Unidade SSD com capacidade de 480 GB; Interface: SATA 6.0 GB/s; Tipo do produto: 2,5 pol.; Velocidade de leitura: 500 MB/s; Resistente a impactos e vibrações.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 295,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO ESP. DA PROC. GERAL DO MUN. S. F. ITABAPOANA

Data: 26/07/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: SSD 480GB FORMATO: 2,5 POL, INTERFACE: SATA REV. 3.0 (6GB/S) – COMPATÍVEL COM A VERSÃO ANTERIOR SATA REV. 2.0 (3GB/S), CAPACIDADES: 480GB, NAND: TLC, 500MB/S PARA LEITURA E 450MB/S PARA GRAVAÇÃO, VIBRAÇÃO QUANDO EM OPERAÇÃO: 2,17G PICO (7 – 800 HZ). - SSD 480GB FORMATO: 2,5 POL, INTERFACE: SATA REV. 3.0 (6GB/S) – COMPATÍVEL COM A VERSÃO ANTERIOR SATA REV. 2.0 (3GB/S), CAPACIDADES: 480GB, NAND: TLC, 500MB/S PARA LEITURA E 450MB/S PARA GRAVAÇÃO, VIBRAÇÃO QUANDO EM OPERAÇÃO: 2,17G PICO (7 – 800 HZ).

Identificação: 00006122

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 138.59.40.26:8079/transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.529.926/0001-20	CPC TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 295,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 367,29

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DO BALNEÁRIO DE PINHAL

Data: 20/05/2022 10:30

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Descrição: SSD 480Gb: Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) - SSD 480Gb: Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) ? compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s); - NAND: TLC; Performance de referência: Data Transfer (ATTO): até 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação; Consumo de Energia: 0,195W Inativo / 0,279W Média / 0,642W (MAX) Leitura/1,535W (MAX) Gravação; Dimensões: 100,0 mm x 69,9 mm x 7,0 mm; Peso: 41g; Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTBF; Total bytes gravados (TBW): 160TB; ; Garantia/suporte: 3 anos de garantia limitada direto com o fabricante

Identificação: 0018/2022

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/05/2022 10:19

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 14

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.310.430/0001-21	IBESIN INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 250,00
* VENCEDOR *		
03.928.935/0001-20	HAYA INFORMATICA LTDA	R\$ 267,00
13.334.553/0001-22	TECMATH EIRELI	R\$ 384,00
41.051.476/0001-39	MAYRA JUNG BRANDT	R\$ 385,00
38.489.958/0001-60	PATRICIA CASTRO ROCHA	R\$ 395,00
26.184.320/0001-32	LUIZ CESAR THOMAS	R\$ 420,00
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 470,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 469,95

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RG

Data: 24/09/2021 11:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Objeto: Aquisição de materiais de informática e acessórios de internet, visando atender ao solicitado pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

Descrição: SSD 480GB - SSD 480GB, SATA, LEITURA 500MB/S E GRAVAÇÃO 450MB/S

SRP: NÃO
 Identificação: 29522
 Lote/Item: 1/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitane.com.br
 Quantidade: 9
 Unidade: UNID
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.983.250/0001-82 * VENCEDOR *	DERIO DANTAS DE ALENCAR EIRELI	R\$ 299,00
41.941.060/0001-96	MAYCON DIAS SILVA 03559294223	R\$ 300,00
09.192.398/0001-80	S. S. DOS SANTOS PEREIRA	R\$ 439,50
84.558.808/0001-89	AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 475,00
32.154.542/0001-05	ANTONIA DE PAULA BONFIM	R\$ 496,10
07.134.028/0001-60	POINT CELL TELE INFORMATICA E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 510,00
29.611.653/0001-99	MAX SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 540,00
22.057.891/0001-55	G. H. PROCHNOW MOURAO	R\$ 700,00

Item 26: SWITCH 24 PORTAS

Preço Estimado: R\$ 3.162,63 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3.162,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.162,63

Quantidade	Descrição	Observação
13 Unidades	Especificações: switch gerenciável com 16 portas RJ-45 com suporte a PoE+ 802.3at, 8 portas RJ-45 com suporte a PoE++ 802.3bt e 2 portas SFP+ de 10G. 01 Entrada de Alimentação DC via USP RPS, Potência Total PoE de 400W com suporte a alimentação redundante via módulo SmartPower RPS (USP RPS); Ventilação Silenciosa, Recursos com suporte a camada 3, por exemplo roteamento inter-VLAN, roteamento estático e servidor DHCP.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 2.909,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
 COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
 13ª Brigada de Infantaria Motorizada
 58ª Batalhão de Infantaria Motorizado

Data: 27/09/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 82021 / UASG: 160095

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: GO

Objeto: Pregão 08/2021 - Aquisição Permanente de Informática..

Descrição: Switch - Switch, comutador de dados (rede micro - switch. SWITCH, GERENCIÁVEL 24 PORTAS GIGA POE, 4 PORTAS SFP, POE. DIFERENCIAL SWITCH AVANÇADO COM GERENCIAMENTO INTELIGENTE GIGABIT DE 24 PORTAS POE COM ALIMENTAÇÃO ECONÔMICA POE 180W 4 PORTAS GBE SFP; PORTAS 24 PORTAS POE+ 10/100/1000 RJ- 45 COM NEGOCIAÇÃO AUTOMÁTICA 4 PORTAS SFP 1000 MBPS SUPORTA UM MÁXIMO DE 24 PORTAS 10/100/1000 COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA E MAIS 4 PORTAS SFP 1000BASE-X, OU UM A COMBINAÇÃO; MEMÓRIA E PROCESSADOR MIPS A 500 MHZ 32 MB DE FLASH TAMANHO DO BUFFER DE PACOTES: 4,1 MB SDRAM DE 128 MB; LATÊNCIA DE 100 MB

CatMat: 122971 - COMPUTADOR DE DADOS (REDE MICRO - SWITCH)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.080.416/0001-98 * VENCEDOR *	GERAL BENEFICIOS PROTECAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.219,79
01.804.159/0001-21	ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 3.599,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DELEG.SECC.POLICIA DE OSASCO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
OSASCO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: EQUIPAMENTOS DE REDE LOCAL

Descrição: SWITCH LAYER 2, 24 PORTAS ETHERNET 1000 MBPS POE+ - SWITCH, COMUTADOR REDE LOCAL, TIPO LAYER 2, FONTE 110 VAC A 220 VAC 60 HZ, CAPAZ DE ALIMENTAR SIMULTANEAMENTE TODAS AS INTERFACES POE+, COM 24 PORTAS ETHERNET 1000 MBPS POE+, 2 PORTAS UPLINK 10GBS, 2 PORTAS EMPILHAMENTO 10GBPS, COM SWITCHING CAPACITY 128 GBPS, THROUGHPUT 95 MBPS, DHCP RELAY CONFIGURÁVEL P/ VLAN P/ IPV4 E IPV6, IGMP V.1, 2 E 3, ARP, NTP, SFLOW, NETFLOW, IPFIX,SYSLOG IEEE 802.1AB LLDP E SUA EXTENSÃO LLDP-MED, LEDS DE SINALIZACAO PARA ENERGIA E ATIVIDADE, GARANTIA 12 MESES ON-SITE, COM MANUAIS DE OPERAÇÃO, INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO, COM CABO FORÇA PADRÃO ABNT 14136 (2P+T), CABO CONSOLE, CABO EMPILHAMENTO, KIT PARA MONTAGEM RACK 19"

Data: 02/06/2022 12:36

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180276000012022OC00009

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.289,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DEP.POL.JUD.SP.INT."DR.LUIZ M.S.BLAZCK"SOROC
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SOROCABA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: PRODUTOS QUIMICOS E MATERIAIS PARA INVESTIGACAO CRIMINAL, UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA SEGURANCA E SALVAMENTO, APARELHOS NAO ELETRICOS DE ILUMINACAO, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, PECAS DE REPOSICAO DE EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO E FILTRAGEM DE AGUA, COMPONENTES PRE-FABRICADOS PARA CONSTRUCAO, EQUIPAMENTOS DE REDE LOCAL, ORGAOS DE RODAGEM AUTOMOTIVOS

Descrição: SWITCH LAYER 2, 24 PORTAS ETHERNET 1000 MBPS POE+ - SWITCH, COMUTADOR REDE LOCAL, TIPO LAYER 2, FONTE 110 VAC A 220 VAC 60 HZ, CAPAZ DE ALIMENTAR SIMULTANEAMENTE TODAS AS INTERFACES POE+, COM 24 PORTAS ETHERNET 1000 MBPS POE+, 2 PORTAS UPLINK 10GBS, 2 PORTAS EMPILHAMENTO 10GBPS, COM SWITCHING CAPACITY 128 GBPS, THROUGHPUT 95 MBPS, DHCP RELAY CONFIGURÁVEL P/ VLAN P/ IPV4 E IPV6, IGMP V.1, 2 E 3, ARP, NTP, SFLOW, NETFLOW, IPFIX,SYSLOG IEEE 802.1AB LLDP E SUA EXTENSÃO LLDP-MED, LEDS DE SINALIZACAO PARA ENERGIA E ATIVIDADE, GARANTIA 12 MESES ON-SITE, COM MANUAIS DE OPERAÇÃO, INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO, COM CABO FORÇA PADRÃO ABNT 14136 (2P+T), CABO CONSOLE, CABO EMPILHAMENTO, KIT PARA MONTAGEM RACK 19"

Data: 03/05/2022 09:13

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180106000012022OC00042

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.189,00
* VENCEDOR *		
17.605.211/0001-50	ENSINOS DIGITAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 3.390,00



Item 27: TECLADO USB

Preço Estimado: R\$ 231,26 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 231,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 231,26

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	Especificações: Teclado Soft Touch USB Preto Original de Primeira Linha; Teclas extra macias ao toque; Conexão USB; Plugue e p lay; Padrão ABNT2 Português-BR. Resistente a respingos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 189,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Data: 01/10/2021 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA DIVERSOS PARA CONSUMO E MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES DE TOAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE CAPANEMA-PR- Processado pelo Sistema Registro de Preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Teclado para equipamento teletipo - TECLADO PADRÃO USB, PADRÃO ABNT2, TECLAS BAIXAS SILENCIOSAS, LAYOUT TECLAS F TAMANHO PADRÃO, RESISTENTE A DERRAMAMENTOS DE LÍQUIDOS, SUPORTES INCLINÁVEIS ROBUSTOS E TECLAS DURÁVEIS, TECLADO NUMÉRICO TAMANHO PADRÃO, CARACTERES BRANCOS RESISTENTES AO DEGASTE, COM CERTIFICAÇÃO OFICIAL DA FCC HTTPS://FCCID.IO/ (ETIQUETA, IMPRESSÃO OU RELEVO NA PEÇA EX: FCC ID: JNZMR0060, OU DZL-Y-U0009) REFERÊNCIA: KEYBOARD K120.	SRP: SIM
CatMat: 12742 - TECLADO PARA EQUIPAMENTO TELETIPO	Identificação: NºPregão:822021 / UASG:987487
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/10/2021 16:57
	Homologação: 08/10/2021 17:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.784.531/0001-39 * VENCEDOR *	PR TELECOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 83,59
09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 83,61
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 88,98
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 89,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 90,10
15.050.089/0001-78	3 GIGAFOX NETWORK E INFORMATICA EIRELI	R\$ 91,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 91,00
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 91,33
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 190,76

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DEPTO.TECNOLOGIA DA INFORMACAO - DTI SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO SÃO PAULO	Data: 20/06/2022 08:41
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR - TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR, PC/ATX, COR PRETA, TECLAS DE FUNCAO NA POSICAO HORIZONTAL, PERFIL ULTRAFINO RESISTENTE A DERRAMAMENTO DE LIQUIDOS, DISPOSICAO DAS TECLAS PADRAO CONFORME NORMA ABNT2, COM CONECTOR USB 2.0, COM LEITOR DE CARTÃO (SMARTCARD), DIMENSÕES APROXIMADAS: (LXPXA) 44,65 X 15,15 X 4,00 CM, COM GARANTIA 12 MESES, NORMA ABNT2	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 2001430000120220C00016
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.543.283/0001-65 * VENCEDOR *	A. C. A. V. KAYANO	R\$ 119,00
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 226,29



CNPJ Razão Social do Fornecedor
40.330.132/0001-04 ROCAR * COMERCIO, LICITACOES E LOCACOES LIMITADA

SEMUS - ANAIATUBA
FOLHA 7810
RÚBRICA
Valor da Proposta Final
R\$ 227,00

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 313,18

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Americanas

Produto: KKmoon Ergonomic LED arco-iris colorido Iluminado retroiluminado Esport Gaming Jogo Qwerty teclado USB com fio resistente à água com 104 teclas

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 11:54:40

CNPJ: 00.776.574/0006-60

Telefone:

Url:

Item 28: FILTRO DE LINHA COM DISJUNTOR 20A PROFISSIONAL

Preço Estimado: R\$ 151,80 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 151,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,80

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Especificações: Filtro protetor de linha profissional com chave disjuntora 20A e 8 tomadas bivolt; LED indicador de funcionamento; Filtro de Linha possui gabinete metálico; Cabo de entrada: 1 metro, 20A tripolar (2P + Terra) certificado pelo INMETRO; Tipo de tomada: 10A / 20A tripolar (2P + Terra) no novo padrão NBR 14136; Frequência: 50Hz / 60Hz.	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 135,00

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Amazon

Produto: Filtro de Linha com Disjuntor 20A 8 Tomadas Bivolt Gabinete Metálico Profissional Cabo de 1 Metro

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 11:55:45

CNPJ: 15.436.940/0001-03

Telefone:

Url:

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 156,90

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Magazine Luiza

Produto: Filtro De Linha Com Disjuntor 20A 8 Tomadas Bivolt Gabinete Metálico P

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 11:55:57

CNPJ: 47.960.950/0449-27

Telefone:

Url:

Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 163,50

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Shoptime

Produto: Filtro De Linha Com Disjuntor 20a 8 Tomadas Bivolt Gabinete Metálico Profissional Cabo De 1 Metro Emplac F50190

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 11:56:07

CNPJ: 00.776.574/0006-60



Telefone:

Url:

Item 29: KIT LIMPEZA ANTIESTÁTICA

Preço Estimado: R\$ 225,51 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 225,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 225,51

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	Especificações: Álcool Isopropílico 250ml; Pulseira Antiestática; Luva Antiestática Flextáctil ESD De Nylon E Poliuretano; Escova ESD Antiestática para limpeza; Pincel ESD Antiestático para limpeza	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 400,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Data: 15/06/2022 08:30

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de suprimentos de informática, para atender as necessidades da prefeitura municipal de Aurora do Para e a demais secretarias que copõem as esferas municipal do município de Aurora do Para/pa..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:502022 / UASG:980389

Lote/Item: /3

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Monitoramento Informação Média Eletrônica - "KIT DE LIMPEZA ANTIESTATICO GERAL" Especificação: Composição do Kit, 01- Álcool Isopropílico 1 Litro, 01- Malha Dessoldadora Hikari 0,3mm, 01- Pinça Profissional Curva Antiestatica Yaxun, 01- Pulseira Antiestatica, 01- Escova Antiestatica*

Quantidade: 2

CatSer: 22870 - MONITORAMENTO INFORMACAO MIDIA ELETRONICA

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

10.779.520/0001-06

DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 400,00

* VENCEDOR *

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 190,55

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Amazon

Produto: Kit de limpeza de teclado de 5 peças | Kit de limpeza de teclado mecânico pincel antiestático | para laptop, monitor de PC, teclado, host de computador, câmera Yuje

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 14:36:55

CNPJ: 15.436.940/0001-03

Telefone:

Url:

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 85,99

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Americanas

Produto: Kit Limpeza profissional pcs Antiestático Gamers

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 14:37:45

CNPJ: 00.776.574/0006-60

Telefone:

Url:



Relatório gerado no dia 21/09/2022 16:48:29 (IP: 2804:3048:4100:43:a4ce:6f12:385:8239)

Código Validação: IravqmC%2b2eZm%2fBD300eDghVambNKgfmung6yQq4WSUhBZWDnlyWOkjXUD8N4MxcwPYgeeejcisg%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IravqmC%252b2eZm%252fBD300eDghVambNKgfmung6yQq4WSUhBZWDnlyWOkjXUD8N4MxcwPYgeeejcisg%253d

Item 30: KITS: PINÇAS ANTIESTÁTICA FERRAMENTA PRECISÃO

Preço Estimado: R\$ 232,13 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 232,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 232,13

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Especificações: Antiestática de Precisão Tweezer Set Pinça longa p/ eletrônicos	
Preço Site de Domínio Amplo 1		R\$ 184,81
<i>Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020</i>		
Site: Americanas		
Produto: Pinça de 10 peças, kit de ferramentas de manutenção de pinças de precisão antiestática esd de aço inoxidável, para reparo elétrico		
Descrição:		
Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 14:39:55		
CNPJ: 00.776.574/0006-60		
Telefone:		
Url:		

Preço Site de Domínio Amplo 2		R\$ 205,22
<i>Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020</i>		
Site: Americanas		
Produto: 9 peças kit de ferramentas de pinças esd precisão antiestática preta ponta fina curvada reta de aço inoxidável não-magnética pinça ferramenta de reparo com bolsa de armazenamento para trabalho de laboratório de eletrônica hobbies fabricação d		
Descrição:		
Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 14:40:04		
CNPJ: 00.776.574/0006-60		
Telefone:		
Url:		

Preço Site de Domínio Amplo 3		R\$ 306,35
<i>Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020</i>		
Site: Americanas		
Produto: Pinça de pinça de 10 peças, kit de ferramentas de manutenção de pinças de precisão antiestática esd de aço inoxidável, para reparo elétrico		
Descrição:		
Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 14:40:08		
CNPJ: 00.776.574/0006-60		
Telefone:		
Url:		

Item 31: ALICATE DE CRIMPAR RJ45/RJ11 PROFISSIONAL

Preço Estimado: R\$ 175,74 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 175,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,74

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	ALICATE DE Especificações: Alicate com corpo anatômico e conectorização de alta precisão; Corta, desencapa e crimpa cabos de rede e telefone, sendo eles: RJ10/4P - Cabo que conecta o auricular ao equipamento telefônico, RJ11/6P - Para fios de telefone (rede) e RJ45/8P - Para cabos de rede (rede lógica); Com cabo emborrachado, Cabeça Matriz de alta precisão, Catraca para melhor pressão ajuste do conector, Lâmina removível e Haste em ferro fundido e corpo anatômico.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais		R\$ 178,20
<i>Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020</i>		



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre

Objeto: Aquisição, por meio do Sistema de Registro de Preços, de diversos materiais de informática, para fornecimento num período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Alicate para climpdar - Alicate de crimpdar RJ45 e RJ11, CAT6, Profissional, estrutura em aço, com lâminas para corte e decapar cabo

CatMat: 136760 - ALICATE PARA CLIMPAR

Data: 23/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:154032

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: RS

SEMUS ANAJATUBA
FOLHA 51
RUBRICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58 * VENCEDOR *	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 56,05
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 59,00
17.775.469/0001-03	ALZOTEC INFORMATICA LTDA	R\$ 99,00
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$ 149,13
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 253,43
71.511.349/0001-36	AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA	R\$ 280,82
05.854.663/0001-97	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 350,00

Preço Sinapi 1 R\$ 177,37

Preço Complementar

Código Produto: 00038547

Descrição: ALICATE DE CRIMPAR RJ11, RJ12 E RJ45

Mês/Ano: 04/2022

UF: RS

Unidade: UN

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2 R\$ 171,64

Preço Complementar

Código Produto: 00038547

Descrição: ALICATE DE CRIMPAR RJ11, RJ12 E RJ45

Mês/Ano: 07/2022

UF: RS

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Sim



Item 32: CILINDRO FOTOCONDUTOR PARA TONER

SEMUS ANAJATUBA
FOLHA 82/100
RUBRICA

Preço Estimado: R\$ 91,18 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 91,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,18

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	Especificações: Cilindro fotocondutor para utilização com toner Brother DR 2340, TN 2370, 2320, 2360 e 2740; com garantia, qualidade de impressão e alto rendimento	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 132,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

34ª Batalhão de Infantaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de toners e cartuchos para impressora em atendimento às necessidades do 34º BIMEC.

Descrição: Cilindro máquina impressora, copiadora - Kit unidade de imagem fotocondutor compatível com o toner Samsung MLTR204 para utilização no cartucho MLT-D204S 204S, MLT-D204L 204L, 204, MLT-D204U 204U que é compatível com os seguintes modelos de equipamentos: M-3825, M-3875, M-4025, M-4075, M-3375, M3325 M-3325, M3825DW M-3825DW, M3875FW M-3875FW, M3825ND M-3825ND, M3875FD M-3875FD, M4025ND M-4025ND, M4075FW M-4075FW, M3325ND M-3325ND, M3375FD M-3375FD, M4075FR 4075FR, M4075.

CatMat: 95036 - CILINDRO FOTO CONDUTOR PARA IMPRESSORA

Data: 30/09/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:242021 / UASG:160226

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/10/2021 16:48

Homologação: 25/10/2021 16:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.648.650/0001-34 * VENCEDOR *	SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 93,00
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 94,00
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 108,00
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 108,92
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 125,00
17.310.936/0001-11	ENZO PARCERIA COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA	R\$ 149,99
38.075.284/0001-58	EFR TECH EIRELI	R\$ 250,00

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 63,90

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Magazine Luiza

Produto: Cilindro Fotocondutor Dr-2340 Dr2340 2340 Compatível Para Toner Brothe

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 14:44:08

CNPJ: 47.960.950/0449-27

Telefone:

Url:

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 76,94

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Casas Bahia

Produto: Cartucho Cilindro Fotocondutor Dr-420 Dr420 Dr-450 Dr450

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 14:44:39

CNPJ: 33.041.260/0652-90



Relatório gerado no dia 21/09/2022 16:48:29 (IP: 2804:3048:4100:43:a4ce:6f12:385:8239)

Código Validação: IravqmC%2b2eZm%2fBD300eDghVambNKgfmung6yQq4WSUhbZWDnlyWOkjXUD8N4MxcwPYgeeejcsig%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IravqmC%252b2eZm%252fBD300eDghVambNKgfmung6yQq4WSUhbZWDnlyWOkjXUD8N4MxcwPYgeeejcsig%253d

Telefone:

Url:

Item 33: MINI ADAPTADOR WIFI USB

Preço Estimado: R\$ 176,38 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 176,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 176,38

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Especificações: Adaptador para conectar um computador de mesa ou notebook a uma rede wireless; Tecnologia de conectividade e: WLAN; Taxa de transferência de dados: 300 MB/s; Interface: USB; Tipos de frequências: 2,4 GHz - 2.4835 GHz; Botão: WPS e Antena interna.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 208,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE CACIMBINHAS/AL

Objeto: Registro de Preços (RP) para eventual ou futura aquisição de Equipamentos de Informática e Acessórios para informatização e manutenção das atividades administrativas das secretarias do Município de Cacimbinhas/AL, nos termos e condições estabelecidas do Edital e seus anexos.

Descrição: ROTEADOR 300 MPS - PADRÕES DE FREQUÊNCIA: 802.11N - ROTEADOR 300 MPS - PADRÕES DE FREQUÊNCIA: 802.11N, 802.11G, 802.11B, 802.3, 802.3U; BANDA: 2,4 GHZ; INTERFACE E VELOCIDADE: 1 PORTA DE AUTO NEGOCIAÇÃO WAN 10/100 MBPS, 3 PORTAS DE AUTO NEGOCIAÇÃO LAN 10/100 MBPS; ALIMENTAÇÃO: ENTRADA BIVOLT: 110~240 V SAÍDA: 9 V, 1 A; CANAIS: 11; LARGURA DO CANAL: 20 MHZ, 40 MHZ; FUNÇÕES: ROTEADOR WIRELESS, AP E WDS, QOS, WISP, WIFI RADIO, AP, WDS; SEGURANÇA DO WIRELESS: WPA-PSK/WPA2-PSK/WPAPSK & WPA2-PSK E WPS; TIPO DE CONEXÃO: DINÂMICO/ESTÁTICO/PPPOE/ PPTP/ L2TP; DHCP: SERVIDOR INCLUSO; SEGURANÇA: FILTRO DE ENDEREÇO PORT/ URL/MAC; CONTROLE DE BANDA: WMM; DDNS: SIM; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0°C~40°C; TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -40°C~70°C; UMIDADE DE OPERAÇÃO: 10%~90% RH SEM CONDENSACÃO; UMIDADE DE ARMAZENAMENTO: 5%~90% RH; REQUISITOS MÍNIMOS: INTERNET EXPLORER 5.5 OU FIREFOX 1.0 OU MAIS RECENTE, ADAPTADOR NETWORK; CERTIFICADOS: ANATEL, FCC, CE, ROHS

Data: 15/12/2021 13:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 31807

Lote/Item: 35/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADES

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.180.230/0001-94 * VENCEDOR *	C ALVES DE MELO	R\$ 135,00
39.376.240/0001-20	C. R. F. R. EVANGELISTA	R\$ 244,00
32.154.542/0001-05	ANTONIA DE PAULA BONFIM	R\$ 244,99

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 159,85

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Americanas

Produto: USB Mini Wireless wlan 300 Mbps 802.11b / g / n Adaptador de rede WiFi lan Card pc -

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 14:46:24

CNPJ: 00.776.574/0006-60

Telefone:

Url:



Preço Site de Domínio Amplo 2

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Americanas

Produto: Adaptador 300 Mbps 2.4 GHz WiFi para RJ45 Adaptador Mini USB WiFi para TV / controlador de jogo

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 14:46:57

CNPJ: 00.776.574/0006-60

Telefone:

Url:

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 84
RÚBRICA

R\$ 161,30

Item 34: REFIL DE TINTA EPSON T544 AMARELO

Preço Estimado: R\$ 20,37 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 20,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,37

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	Especificações: Refil de tinta na cor amarelo para impressora Epson Ecotank; Refil com 70 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 19,07

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DE PERNAMBUCO - C
ORE - PE

Data: 19/05/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de toner, cartuchos e unidades de imagem, a fim de atender às necessidades operacionais do Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado de Pernambuco – Core-PE..

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:926665

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Conjunto Manutenção Impressora / Copiadora - Refil de Tinta Epson, Modelo T544, Cor Amarelo.

Adjudicação: 20/06/2022 16:18

CatMat: 71498 - CONJUNTO MANUTENCAO IMPRESSORA / COPIADORA

Homologação: 22/06/2022 12:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.416.437/0001-95	MILKMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,66
* VENCEDOR *		
43.299.151/0001-03	SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 11,67
32.648.650/0001-34	SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 12,33
36.756.134/0001-84	EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	R\$ 20,00
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 41,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 20,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 24/11/2021 09:00

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de cartuchos e toners compatíveis ou originais novos, serviço de remanufatura de toners e cartuchos e aquisição de insumos para recarga de tanque de impressoras jato de tinta.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Tinta impressora - Material: Pigmentação Coloidal 0, Aplicação: Impressora Epson L355 0, Cor: Amarela 0, Características Adicionais: Capacidade 70 MI 0, Carga: Refil 0,

Identificação: NºPregão:2592021 / UASG:987493

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/11/2021 09:45

Homologação: 29/11/2021 08:38



Relatório gerado no dia 21/09/2022 16:48:29 (IP: 2804:3048:4100:43:a4ce:6f12:385:8239)

Código Validação: IravqmC%2b2eZm%2fBD300eDghVambNKgfmungByQq4WSUhbZWDnlyWOkjXUD8N4MxcwPYgeeejcsig%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IravqmC%252b2eZm%252fBD300eDghVambNKgfmungByQq4WSUhbZWDnlyWOkjXUD8N4MxcwPYgeeejcsig%253d

CatMat: 441122 - TINTA IMPRESSORA, MATERIAL:PIGMENTAÇÃO COLOIDAL, COR:AMARELA, APLICAÇÃO:IMPRESSORA EPSON L355, CARGA:REFIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPACIDADE 70 ML

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

SEMUS-AWAJATUBA
FOLHA 85/10
www.comprasgovernamentais.gov.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.789.618/0001-07 * VENCEDOR *	M I CANTERI LTDA	R\$ 11,00
32.648.650/0001-34	SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 11,97
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 15,00
00.061.511/0001-13	DIGITO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 19,00
05.808.979/0001-42	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	R\$ 20,00
42.838.296/0001-64	MACRO COMERCIAL EIRELI	R\$ 34,90
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 35,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 21,05

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
12ª Região Militar
Hospital de Guarnição de Tabatinga

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (material de expediente) para a provisão do setor de almoxarifado, visando atender as necessidades do Hospital de Guarnição de Tabatinga e dos órgãos participantes..

Descrição: Tinta impressora - Tinta impressora, material: pigmentação coloidal, cor: amarela, aplicação: impressora Epson L355, carga: refil, características adicionais: capacidade 70 ml

CatMat: 441122 - TINTA IMPRESSORA, MATERIAL:PIGMENTAÇÃO COLOIDAL, COR:AMARELA, APLICAÇÃO:IMPRESSORA EPSON L355, CARGA:REFIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPACIDADE 70 ML

Data: 10/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:160019

Lote/Item: /95

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/12/2021 11:43

Homologação: 01/12/2021 12:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.985.750/0001-16 * VENCEDOR *	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 6,00
20.930.066/0001-98	ENZOTECH COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 6,99
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 8,79
12.010.075/0001-32	RRM SERVICOS E COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 9,00
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 9,00
38.075.284/0001-58	EFR TECH EIRELI	R\$ 9,00
32.648.650/0001-34	SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 11,00
08.112.136/0001-03	EXACT INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 11,41
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 13,80
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 14,90
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 15,00
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 15,00
10.258.425/0001-59	S. Y. L. LOUREIRO	R\$ 19,99
05.808.979/0001-42	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	R\$ 20,00
43.299.151/0001-03	SUPRIPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 26,99
09.233.047/0001-70	S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA	R\$ 34,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor
09.010.691/0001-52	DIONNES DA S GAMA EIRELI
42.838.296/0001-64	MACRO COMERCIAL EIRELI
22.145.456/0001-82	CECILIA KAZUE FERNANDES NOMURA 01372279229
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI

SEMUS ANAJATUBA
 FOLHA 86
 RÚBRICA

Valor da Proposta Final
R\$ 37,10
R\$ 50,00
R\$ 50,93
R\$ 52,13

Item 35. REFIL DE TINTA EPSON T544 CIANO

Preço Estimado: R\$ 25,87 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 25,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,87

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	Especificações: Refil de tinta na cor ciano para impressora Epson Ecotank; Refil com 70 ml.	

Preço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 24,55

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Submarino

Produto: Refil de Tinta Compatível Epson Ciano 70ml T504/T544 1 UN Menno

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 14:50:32

CNPJ: 00.776.574/0006-60

Telefone:

Url:

Preço Site de Domínio Amplo 2 R\$ 24,55

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Americanas

Produto: Refil de Tinta Compatível Epson Ciano 70ml T504/T544 1 UN Menno

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 14:50:34

CNPJ: 00.776.574/0006-60

Telefone:

Url:

Preço Site de Domínio Amplo 3 R\$ 28,50

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Magazine Luiza

Produto: Refil de Tinta Compatível Epson Ciano 70ml T504/T544 1 UN Menno

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 14:50:39

CNPJ: 47.960.950/0449-27

Telefone:

Url:



SEMUS ANAJATUBA
FOLHA
RUBRICA

Item 36: REFIL DE TINTA EPSON T544 MAGENTO

Preço Estimado: R\$ 23,55 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 23,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,55

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	Especificações: Refil de tinta na cor magenta para impressora Epson Ecotank; Refil com 70 ml	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 23,90

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Submarino

Produto: Tinta Epson 544 T544320 T544 Magenta Original para Ecotank L1110 L3110 L3150 L3160 L5190 Refil de 65ml

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 14:58:40

CNPJ: 00.776.574/0006-60

Telefone:

Url:

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 19,90

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Submarino

Produto: Refil de Tinta Maxprint Compatível Epson T504/T544 - Magenta

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 15:00:06

CNPJ: 00.776.574/0006-60

Telefone:

Url:

Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 26,85

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Submarino

Produto: Refil de Tinta Compatível InkPrinter Magenta para Impressora Epson L5190 (T544 - 100ml)

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 15:00:20

CNPJ: 00.776.574/0006-60

Telefone:

Url:

Item 37: REFIL DE TINTA EPSON T544 PRETO

Preço Estimado: R\$ 29,60 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 29,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,60

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Especificações: Refil de tinta na cor preta para impressora Epson Ecotank; Refil com 127 ml	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 29,90

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Americanas

Produto: Refil Tanque De Tinta Epson T544 Preto L31103150 T544120-al

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 15:15:07

CNPJ: 00.776.574/0006-60

Telefone:

Url:



Preço Site de Domínio Amplo 2*Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Site: Americanas

Produto: Refil de Tinta Epson 544 T544 T544120 65ml Original para L110 L3110 L3150 L3160 L5190 - Preto

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 15:18:11

CNPJ: 00.776.574/0006-60

Telefone:

Url:

Preço Site de Domínio Amplo 3*Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Site: Submarino

Produto: Refil Tanque De Tinta Epson T544 Preto L31103150 T544120-al

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 15:19:24

CNPJ: 00.776.574/0006-60

Telefone:

Url:

R\$ 35,00

Item 38: REFIL PÓ PARA TONER

Preço Estimado: R\$ 238,95 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 238,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 238,95

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Especificações: Pó para recargar de toner na cor preto, Toners Compatíveis: Brother TN330, TN350, TN360, TN410, TN420, TN450, TN550, TN520, TN580, TN620, TN650, TN750, TN780, TN3332, TN3382, TN3392, TN1060, TN2340, TN2370, TN850, TN880, TN3442, TN3470, TN3472. – Bag contendo 1 kg de pó	

Preço Site de Domínio Amplo 1*Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Site: Casas Bahia

Produto: Refil Pó para Recarga de Toner Brother High Fusion Hf6880 HF5880 Brother TN2340 TN2370 Bag 1Kg

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 15:23:35

CNPJ: 33.041.260/0652-90

Telefone:

Url:

R\$ 174,90

Preço Site de Domínio Amplo 2*Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Site: Shoptime

Produto: Pó Recarga Toner Tn660 Tn630 Tn850 Tn880 Tn890 Refil 1Kg

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 15:27:25

CNPJ: 00.776.574/0006-60

Telefone:

Url:

R\$ 285,24

Preço Site de Domínio Amplo 3*Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Site: Submarino

R\$ 256,71



Produto: Pó Recarga Toner Tn660 Tn630 Tn850 Tn880 Tn890 Refil 1Kg

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 21/09/2022 15:27:28

CNPJ: 00.776.574/0005-60

Telefone:

Url:

SEMUS ANAJATUBA
FOLHA 89
RÚBRICA



Relatório gerado no dia 21/09/2022 16:48:29 (IP: 2804:3048:4100:43:a4ce:6f12:385:8239)

Código Validação: IravqmC%2b2eZm%252BD3O0eDghVambNKgfmung6yQq4WSUhBZWDnlyWOkjXUD8N4MxcwPYgeeejcig%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IravqmC%252b2eZm%252BD3O0eDghVambNKgfmung6yQq4WSUhBZWDnlyWOkjXUD8N4MxcwPYgeeejcig%253d>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

Responsável: FRANCISCO SIRNANDES SILVA MESQUITA

Departamento: COORDENADORIA DE COMPRAS



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 15/09/2022 10:05:24 e 21/09/2022 16:02:54

Relatório gerado no dia 21/09/2022 16:55:33 (IP: 2804:3048:4100:43:a4ce:6f12:385:8239)

Fornecimento de equipamentos, periféricos, suprimentos e acessórios de informática, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Anajatuba/MA

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, os preços constantes nesse relatório atendem ao Inc. I Art. 2º, (Portal de Compras Governamentais - www.comprasgovernamentais.gov.br), §2º do Art. 2º, (o resultado da pesquisa será a média dos preços obtidos), bem como Inc. II e III do Art. 2º.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, 'A pesquisa de preços será materializada em documento que conterà: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado.'

Item	Nome	Descrição	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTA IS)	Valor Unit. (Site Domínio Amplio)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (Sinapi)	Preço Estimado	Preço Máximo	Quantidade	Unidade	Total
1	COMPUTADOR ALL IN ONE 24".	Especificações: Processador Core i5 ou equivalente; Tela Full HD com resolução de até 1080P, 8 GB de RAM, SSD 480 GB, tela 24"; 6 entradas USB (2 são 3.0), 1 entrada de rede RJ45 10/100/1000, 1 conexão de rede Wireless, 1 conexão HDMI, 1 conexão VGA. 1 conexão para saída de áudio e 1 conexão para entrada de áudio.	R\$ -	R\$ 5.294,52	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.294,52	R\$ 5.294,52	14	Unidades	R\$ 74.123,28
2	COMPUTADOR DESKTOP	Especificações: Computador completo com Monitor Full HD 21,5", processador AMD RYZEN 5 5600, 8 GB de RAM DDR4, SSD 480 GB, Mouse, Teclado e Rede 10/100/1000; Sistema Operacional Windows 11 Home Single Language.	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.947,04	R\$ -	R\$ 5.947,04	R\$ 5.947,04	12	Unidades	R\$ 71.364,48
3	COMPUTADOR DESKTOP	Especificações: Computador completo com Monitor Full HD 21,5", processador AMD RYZEN 7 5700, 16 GB de RAM DDR4, SSD 480 GB, Mouse, Teclado e Rede 10/100/1000; Sistema Operacional Windows 11 Home Single Language.	R\$ 5.337,34	R\$ -	R\$ 5.620,80	R\$ -	R\$ 5.526,31	R\$ 5.526,31	8	Unidades	R\$ 44.210,48
4	NOTEBOOK 15,6".	Especificações: notebook com processador AMD RYZEN 7 R7-5700U OctaCore, 8 GB de RAM, SSD 480 GB, tela 15,6", Placa de vídeo integrada AMD Radeon ou equivalente, Graphics, Alto-falantes com certificação Dolby® Audio™, Câmera Integrada,	R\$ 5.464,74	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.464,74	R\$ 5.464,74	7	Unidades	R\$ 38.253,18

SEMUS ANAJATUBA
FOLHA 01
RUBRICA

5	TABLET	Especificações: Tablet, Sistema Operacional: Android 8.0 ou superior ou IOS Processador: Quad Core 1.3 GHz Tamanho do Display: 7" Resolução: 1280x800 pixel Conexão: Wi-Fi, 4G Memória Interna: 32 GB Expansivo até Micro SD 128 GB Memória RAM: 1 GB Câmera traseira: 5 MP Câmera frontal: 3 MP Função Telefone: Sim GPS/Glonass: Sim Bluetooth: SIM Entradas: Micro USB Bateria: 3000 mAh Cor: Cinza ou Preto	R\$	-	R\$	-	R\$	2.113,59	R\$	-	R\$	2.113,59	R\$	2.113,59	6	Unidades	R\$	12.681,54
6	AUTOTRANSFORMADOR 1500VA	Especificações: Entrada / Saída Transforma 120V em 220V, ou 220V em 120V; Bivolt; 10A; Frequência 60Hz; Gabinete Caneca plástica; Alça - Adaptador Exclusivo sistema de W, que elimina o risco de choques elétricos; Cordão 3 x 0,75mm² 80 cm de	R\$	-	R\$	225,31	R\$	-	R\$	-	R\$	225,31	R\$	225,31	18	Unidades	R\$	4.055,58
7	CABO DE REDE CAT6	Especificações: Cabos Brancos, Categoria: CAT.6 U/UTP, produzidos com 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG e isolados em polietileno especial. O cabo de internet conta também com capa em PVC retardante	R\$	-	R\$	-	R\$	1.363,56	R\$	-	R\$	1.363,56	R\$	1.363,56	14	Unidades	R\$	19.089,84
8	CABO HDMI 2.0 4K HDR	HDMI 2.0b – 19 pinos; Pontas Gold 24k; compatível com todos os formatos de 3D; cabo com 1 metro de comprimento.	R\$	-	R\$	63,75	R\$	-	R\$	-	R\$	63,75	R\$	63,75	15	Unidades	R\$	956,25
9	CONECTOR RJ45 CAT6 BLINDADO	Especificações: Conector de saída: RJ45 e Conector de entrada: RJ45; Corpo metalizado, garantindo a total proteção contra interferências eletromagnéticas externas; Conexão traseira padrão 110 IDC, 8 posições, em bronze fósforo estanhado, para condutores de 22 a 26 AWG; Compatibilidade: Cabo Cat. 6A:	R\$	-	R\$	6,02	R\$	-	R\$	-	R\$	6,02	R\$	6,02	400	Unidades	R\$	2.408,00
10	FONTE ATX 500W	Especificações: VS500-80 PLUS - COM CABO DE FORÇA - CP-9020223-BR, PRETO, Tipo de conector: Floppy, Formato ATX, Potência em watts: 500; MTBF: 100,000 hours; Certificação: 80 Plus White; Tamanho da ventoinha (mm): 120mm; Conectores: 1x Conector ATX; 1x Conector EPS12V; 1x Connector Floppy; 2x	R\$	-	R\$	556,64	R\$	-	R\$	-	R\$	556,64	R\$	556,64	45	Unidades	R\$	25.048,80
11	HD EXTERNO 1 TB	Especificações: Armazenamento Portátil Plug-And-Play com capacidade de 1 TB de armazenamento; USB 3.0.	R\$	-	R\$	-	R\$	435,60	R\$	-	R\$	435,60	R\$	435,60	8	Unidades	R\$	3.484,80
12	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA.	Descrição de Duplex: Para impressão e para cópia/digitalização em uma única passagem. Resolução da Cópia (máxima em dpi): Até 1200 x 600 dpi; Cópias Múltiplas; Acesso Remoto; Relatório de Atividades/Relatórios Periódicos; Funções Principais: Impressão, digitalização, cópia; Tecnologia de Impressão: Laser Eletrofotográfico; Velocidade Máxima em Preto: Até 40 ppm (A4); Resolução da Impressão (máxima em dpi): Até 1200 x 1200 dpi; Resolução (máxima) em dpi: Até 1200 x 1200 dpi; Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas; Interfaces Padrão: Ethernet Gigabit, USB 2.0 de alta velocidade; Interface de Rede Embutida: Etpachernet, Hi-Speed USB 2.0; Compatibilidade com o Driver de Impressora: Windows, Mac OS, Linux; Emulações: Especificações: memória RAM com capacidade total de 8 GB;	R\$	-	R\$	-	R\$	5.468,86	R\$	-	R\$	5.468,86	R\$	5.468,86	23	Unidades	R\$	125.783,78
13	MEMÓRIA RAM DDR4 8 GB	Velocidade: 2400 MHz; Aplicação: Computadores de mesa; Tecnologia: DDR4 SDRAM; Formato: UDIMM; Taxa de	R\$	-	R\$	-	R\$	242,95	R\$	-	R\$	242,95	R\$	242,95	14	Unidades	R\$	3.401,30
14	MONITOR PARA COMPUTADOR LED FULL HD 21,5"	Especificações: taxa de proporção: 16:9 (Widescreen), tela antirreflexo; Resolução: Full HD 1.920x1.080 a 60Hz; Encaixe para suporte; Conexões: 1 HDMI e 1 VGA; Voltagem: 100 - 240	R\$	1.233,61	R\$	-	R\$	1.331,65	R\$	-	R\$	1.298,97	R\$	1.298,97	14	Unidades	R\$	18.185,58

SEMUS ANAATUBA
 FOLHA 05
 OFÍCIANA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
R Antônio José da Guia, s/n – Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

PESQUISA DE PREÇO EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA				BANCO DE PREÇO		VALOR MÉDIO TOTAL →	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COMPUTADOR ALL IN ONE 24". Especificações: Processador Core i5 ou equivalente; Tela Full HD com resolução de até 1080P, 8 GB de RAM, SSD 480 GB, tela 24"; 6 entradas USB (2 são 3.0), 1 entrada de rede RJ45 10/100/1000, 1 conexão de rede Wireless, 1 conexão HDMI, 1 conexão VGA, 1 conexão para saída de áudio e 1 conexão para entrada de áudio.	UND	14	R\$ 5.294,52	R\$ 74.123,28	R\$ 5.294,52	R\$ 74.123,28
2	COMPUTADOR DESKTOP. Especificações: Computador completo com Monitor Full HD 21,5", processador AMD RYZEN 5 5600, 8 GB de RAM DDR4, SSD 480 GB, Mouse, Teclado e Rede 10/100/1000; Sistema Operacional Windows 11 Home Single Language.	UND	12	R\$ 5.947,04	R\$ 71.364,48	R\$ 5.947,04	R\$ 71.364,48
3	COMPUTADOR DESKTOP. Especificações: Computador completo com Monitor Full HD 21,5", processador AMD RYZEN 7 5700, 16 GB de RAM DDR4, SSD 480 GB, Mouse, Teclado e Rede 10/100/1000; Sistema Operacional Windows 11 Home Single Language.	UND	8	R\$ 5.526,31	R\$ 44.210,48	R\$ 5.526,31	R\$ 44.210,48
4	NOTEBOOK 15,6". Especificações: notebook com processador AMD RYZEN 7 R7-5700U OctaCore, 8 GB de RAM, SSD 480 GB, tela 15,6", Placa de vídeo integrada AMD Radeon ou equivalente, Graphics, Alto-falantes com certificação Dolby® Audio™, Câmera Integrada, Windows 11 Home Single Language.	UND	7	R\$ 5.464,74	R\$ 38.253,18	R\$ 5.464,74	R\$ 38.253,18
5	TABLET: Especificações: Tablet, Sistema Operacional: Android 8.0 ou superior ou iOS Processador: Quad Core 1.3 GHz Tamanho do Display: 7" Resolução: 1280x800 pixel Conexão: Wi-Fi, 4G Memória Interna: 32 GB Expansivo até Micro SD 128 GB Memória RAM: 1 GB Câmera traseira: 5 MP Câmera frontal: 3 MP Função Telefone: Sim GPS/Glonass: Sim Bluetooth: SIM Entradas: Micro USB Bateria: 3000 mAh Cor: Cinza ou Preto Conteúdo da Embalagem: Aparelho, Carregador, Cabo USB, manual em português. Garantia do Fornecedor: 12 meses.	UNID	6	R\$ 2.113,59	R\$ 12.681,54	R\$ 2.113,59	R\$ 12.681,54
6	AUTOTRANSFORMADOR 1500VA. Especificações: Entrada / Saída Transforma 120V em 220V, ou 220V em 120V; Bivolt; 10A; Frequência 60Hz; Gabinete Caneca plástica; Alça - Adaptador Exclusivo sistema de W, que elimina o risco de choques elétricos; Cordão 3 x 0,75mm² 80 cm de acordo com as normas de plugues e tomadas NBR14136.	UNID	18	R\$ 225,31	R\$ 4.055,58	R\$ 225,31	R\$ 4.055,58
7	CABO DE REDE CAT6. Especificações: Cabos Brancos, Categoria: CAT.6 U/UTP, produzidos com 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG e isolados em polietileno especial. O cabo de internet conta também com capa em PVC retardante a chamas. Caixa com 305m.	CAIXA	14	R\$ 1.363,56	R\$ 19.089,84	R\$ 1.363,56	R\$ 19.089,84
8	CABO HDMI 2.0 4K HDR. Especificações: Cabos em total conformidade com o padrão HDMI 2.0b – 19 pinos; Pontas Gold 24k; compatível com todos os formatos de 3D; cabo com 1 metro de comprimento.	UND	15	R\$ 63,75	R\$ 956,25	R\$ 63,75	R\$ 956,25
9	CONECTOR RJ45 CAT6 BLINDADO. Especificações: Conector de saída: RJ45 e Conector de entrada: RJ45; Corpo metalizado, garantindo a total proteção contra interferências eletromagnéticas externas; Conexão traseira padrão 110 IDC, 8 posições, em bronze fósforo estanhado, para condutores de 22 a 26 AWG; Compatibilidade: Cabo Cat. 6A: F/UTP, S/FTP, SF/UTP; Taxa de Transferência: 100/1000Mbps.	UND	400	R\$ 6,02	R\$ 2.408,00	R\$ 6,02	R\$ 2.408,00
10	FONTE ATX 500W. Especificações: VS500-80 PLUS - COM CABO DE FORÇA - CP-9020223-BR, PRETO, Tipo de conector: Floppy, Formato ATX, Potência em watts: 500; MTBF: 100.000 hours; Certificação: 80 Plus White; Tamanho da ventoinha (mm): 120mm; Conectores: 1x Conector ATX; 1x Conector EPS12V; 1x Conector Floppy; 2x Conector PCIe; 7x Conector SATA; PFC ativo;	UND	45	R\$ 556,64	R\$ 25.048,80	R\$ 556,64	R\$ 25.048,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
R Antônio José da Guia, s/n – Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

PESQUISA DE PREÇO EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA				BANCO DE PREÇO		VALOR MÉDIO TOTAL –	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	HD EXTERNO 1 TB. Especificações: Armazenamento Portátil Plug-And-Play com capacidade de 1 TB de armazenamento; USB 3.0.	UND	8	R\$ 435,60	R\$ 3.484,80	R\$ 435,60	R\$ 3.484,80
12	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA. Especificações: Padrão de Impressão Duplex (Frente e Verso) Descrição de Duplex: Para impressão e para cópia/digitalização em uma única passagem. Resolução da Cópia (máxima em dpi): Até 1200 x 600 dpi; Cópias Múltiplas; Acesso Remoto; Relatório de Atividades/Relatórios Periódicos; Funções Principais: Impressão, digitalização, cópia; Tecnologia de Impressão: Laser Eletrofotográfico; Velocidade Máxima em Preto: Até 40 ppm (A4); Resolução da Impressão (máxima em dpi): Até 1200 x 1200 dpi; Resolução (máxima) em dpi: Até 1200 x 1200 dpi; Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas; Interfaces Padrão: Ethernet Gigabit, USB 2.0 de alta velocidade; Interface de Rede Embutida: Etpachernet, Hi-Speed USB 2.0; Compatibilidade com o Driver de Impressora: Windows, Mac OS, Linux; Emulações: PCL6, BR-Script3? IBM Proprinter, Epson FX, PDF versão 1.7, XPS Versão 1.0; Função de Impressão Segura; Ciclo de Trabalho Mensal Máx.: 50.000 páginas; Aplicativo de Impressão para Dispositivos Móveis: AirPrint, Google Cloud Print 2.0, Brother iPrint&Scan, Mopria, Cortado Workplace;	UND	23	R\$ 5.468,86	R\$ 125.783,78	R\$ 5.468,86	R\$ 125.783,78
13	MEMÓRIA RAM DDR4 8 GB. Especificações: memória RAM com capacidade total de 8 GB; Velocidade: 2400 MHz; Aplicação: Computadores de mesa; Tecnologia: DDR4 SDRAM; Formato: UDIMM; Taxa de transmissão: 19200 MB/s.	UND	14	R\$ 242,95	R\$ 3.401,30	R\$ 242,95	R\$ 3.401,30
14	MONITOR PARA COMPUTADOR LED FULL HD 21,5" WIDESCREEN. Especificações: taxa de proporção: 16:9 (Widescreen), tela antirreflexo; Resolução: Full HD 1.920x1.080 a 60Hz; Encaixe para suporte; Conexões: 1 HDMI e 1 VGA; Voltagem: 100 - 240 Volts AC (Bivolt)	UND	14	R\$ 1.298,97	R\$ 18.185,58	R\$ 1.298,97	R\$ 18.185,58
15	MOUSE ÓPTICO. Especificações: Sensor óptico preciso com 1.600 DPI que permite trabalhar na maioria das superfícies; configuração USB Plug e Play com cabo de 1,5m; Design anatômico ambidestro, produzido para caber de forma natural e perfeita na palma da mão; Três botões integrados; Ampla compatibilidade: Windows e Mac.	UND	60	R\$ 56,64	R\$ 3.398,40	R\$ 56,64	R\$ 3.398,40
16	MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA. Especificações: Ecotank, Resolução máxima de impressão: até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de velocidade de impressão; em preto 33 ppm e em cores 15 ppm.	UND	30	R\$ 2.682,50	R\$ 80.475,00	R\$ 2.682,50	R\$ 80.475,00
17	NOBREAK 1500VA. Especificações: Tensão de entrada e saída: 115V/220V; Potência pico: 1500VA; Autonomia máxima da bateria: 60 m; Quantidade de tomadas: 8; Tipo de UPS: Interactiva.	UND	15	R\$ 1.117,10	R\$ 16.756,50	R\$ 1.117,10	R\$ 16.756,50
18	NOBREAK 700VA. Especificações: Tensão de entrada e saída: 115V/127V/220V; Potência pico: 700VA; Autonomia máxima da bateria: 60 m; Quantidade de tomadas: 5; Tipo de UPS: Interactiva.	UND	11	R\$ 685,04	R\$ 7.535,44	R\$ 685,04	R\$ 7.535,44
19	PENDRIVE 32 GB. Especificações: Conectividade USB 3.0; armazenamento com capacidade para 32Gb;	UND	22	R\$ 56,19	R\$ 1.236,18	R\$ 56,19	R\$ 1.236,18
20	PENDRIVE 64 GB. Especificações: Conectividade USB 3.0; armazenamento com capacidade para 64Gb;	UND	27	R\$ 112,74	R\$ 3.043,98	R\$ 112,74	R\$ 3.043,98
21	PROCESSADOR AMD RYZEN 5 5600. Especificações: Processador gamer AMD Ryzen 5 5600G 100-100000252BOX de 6 núcleos e 3.9GHz de frequência com gráfica integrada; Tipos de memória RAM suportadas: DDR4; Soquetes compatíveis: AM4	UND	7	R\$ 1.605,87	R\$ 11.241,09	R\$ 1.605,87	R\$ 11.241,09



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
R. Antônio José da Guia, s/n – Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

PESQUISA DE PREÇO EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA				BANCO DE PREÇO		VALOR MÉDIO TOTAL --	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	PROJETOR MULTIMÍDIA. Especificações: Brilho: 3.400 Lumens (cume); Fonte Luminosa: Lâmpada Led (durabilidade entre 20.000 a 30.000 hrs); Interface de Entrada: HDMI (2), VGA (1), A/V RCA (1), USB (1), USB 5V (1) e SD (1); Interface de Saída: P2, para equipamento de som e fone de ouvido; Tamanho da Projeção: Até 250 polegadas; Resolução: Nativa 1920x1080px (Full HD); Proporção da Tela: 4:3 e 16:9; Taxa de Contraste: 3000:1; Sistema de Projeção: LCD TFT; Formas de Projeção: Frontal, traseiro, teto frontal e teto traseiro; Função Keystone (Ajuste Trapezoidal), Função Angulação, Alto-falante: Sim (40 - 5W RMS); Zoom elétrico; Formato de Áudio Suportado (USB e SD): mp3, wma e m4a; Formato de Vídeo Suportado (USB e SD): mp4, avi, mkv, wmv, rm, rrmvb, mpeg, mpg, mov, flv e divx; Formato de Imagem Suportado (USB e SD): jpeg, bmp e png; Filtro de Limpeza; Tensão: Bivolt (100-240V)	UND	4	R\$ 5.546,33	R\$ 22.185,32	R\$ 5.546,33	R\$ 22.185,32
23	ROTEADOR (ACCESS POINT). Especificações: roteador com Tecnologia 802.11ac Wave 2 com 4 Fluxos; Banda de 5 GHz 4x4 MU-MIMO 4x4 com Taxas de até 1733 Mbps; Banda de 2.4 GHz 2x2 MIMO com Taxas de até 300 Mbps; suporta 200+ Usuários Simultâneos; alimentado via PoE 802.3af; Instalação plug and play, podendo ser configurado e gerenciado via web ou app móvel através da aplicação.	UND	20	R\$ 1.489,54	R\$ 29.790,80	R\$ 1.489,54	R\$ 29.790,80
24	SCANNER MESA. Especificações: Fonte de luz LED RGB de três cores. Resolução ótica: 600 dpi. Resolução de saída: 75 a 1200 dpi. Color Bit de profundidade: 30-bit input/24-bit output. Grayscale Bit de profundidade: 16-bit input / 8-bit output. Capacidade do alimentador: 50 folhas. automático de documentos: Alimentador automático de documentos duplex - ADF. Alta Velocidade de digitalização: 35 ppm / 70 IPM; Tamanho do papel Máximo: 21.6 x 609.6 cm. Peso do papel: De: 27 - 413 g/m2. Confiabilidade Ciclo de trabalho: 4.000 folhas diárias.	UND	14	R\$ 3.037,27	R\$ 42.521,78	R\$ 3.037,27	R\$ 42.521,78
25	SSD 480GB. Especificações: Unidade SSD com capacidade de 480 GB; Interface: SATA 6.0 GB/s; Tipo do produto: 2,5 pol.; Velocidade de leitura: 500 MB/s; Resistente a impactos e vibrações.	UND	40	R\$ 377,41	R\$ 15.096,40	R\$ 377,41	R\$ 15.096,40
26	SWITCH 24 PORTAS. Especificações: switch gerenciável com 16 portas RJ-45 com suporte a PoE+ 802.3at, 8 portas RJ-45 com suporte a PoE++ 802.3bt e 2 portas SFP+ de 10G. 01 Entrada de Alimentação DC via USP RPS, Potência Total PoE de 400W com suporte a alimentação redundante via módulo SmartPower RPS (USP RPS); Ventilação Silenciosa; Recursos com suporte a camada 3, por exemplo roteamento inter-VLAN, roteamento estático e servidor DHCP.	UND	13	R\$ 3.162,63	R\$ 41.114,19	R\$ 3.162,63	R\$ 41.114,19
27	TECLADO USB. Especificações: Teclado Soft Touch USB Preto Original de Primeira Linha; Teclas extra macias ao toque; Conexão USB; Plugue e play; Padrão ABNT2 Português-BR.	UND	45	R\$ 231,26	R\$ 10.406,70	R\$ 231,26	R\$ 10.406,70
28	FILTRO DE LINHA COM DISJUNTOR 20A PROFISSIONAL. Especificações: Filtro protetor de linha profissional com chave disjuntora 20A e 8 tomadas bivolt; LED indicador de funcionamento; Filtro de Linha possui gabinete metálico; Cabo de entrada: 1 metro, 20A tripolar (2P + Terra) certificado pelo INMETRO; Tipo de tomada: 10A / 20A tripolar (2P + Terra) no novo padrão NBR 14136; Frequência: 50Hz / 60Hz.	UND	30	R\$ 151,80	R\$ 4.554,00	R\$ 151,80	R\$ 4.554,00
29	KIT LIMPEZA ANTIESTÁTICA. Especificações: Álcool Isopropílico 250ml; Pulseira Antiestática; Luva Antiestática Flextátil Esd De Nylon E Poliuretano; Escova ESD Antiestática para limpeza; Pincel ESD Antiestático para limpeza.	KIT	7	R\$ 225,51	R\$ 1.578,57	R\$ 225,51	R\$ 1.578,57
30	KITS: PINÇAS ANTIESTÁTICA FERRAMENTA PRECISÃO. Especificações: Antiestática de Precisão Tweezer Set Pinça longa p/ eletrônicos.	UNID	4	R\$ 232,13	R\$ 928,52	R\$ 232,13	R\$ 928,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
R Antônio José da Guia, s/n – Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

PESQUISA DE PREÇO EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA				BANCO DE PREÇO		VALOR MÉDIO TOTAL →	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31	ALICATE DE CRIMPAR RJ45/RJ11 PROFISSIONAL. Especificações: Alicates com corpo anatômico e conectorização de alta precisão; Corta, desencapa e crimpa cabos de rede e telefone, sendo eles: RJ10/4P - Cabo que conecta o auricular ao equipamento telefônico, RJ11/6P - Para fios de telefone (rede) e RJ45/8P - Para cabos de rede (rede lógica); Com cabo emborrachado, Cabeça Matriz de alta precisão, Catraca para melhor pressão ajuste do conector, Lâmina removível e Haste em ferro fundido e corpo anatômico.	UND	3	R\$ 175,74	R\$ 527,22	R\$ 175,74	R\$ 527,22
32	CILINDRO FOTOCONDUTOR PARA TONER. Especificações: Cilindro fotocondutor para utilização com toner Brother DR 2340, TN 2370, 2320, 2360 e 2740; com garantia, qualidade de impressão e alto rendimento.	UND	110	R\$ 91,18	R\$ 10.029,80	R\$ 91,18	R\$ 10.029,80
33	MINI ADAPTADOR WIFI USB. Especificações: Adaptador para conectar um computador de mesa ou notebook a uma rede wireless; Tecnologia de conectividade: WLAN; Taxa de transferência de dados: 300 MB/s; Interface: USB; Tipos de frequências: 2.4 GHz - 2.4835 GHz; Botão: WPS e Antena interna.	UND	12	R\$ 176,38	R\$ 2.116,56	R\$ 176,38	R\$ 2.116,56
34	REFIL DE TINTA EPSON T544 AMARELO. Especificações: Refil de tinta na cor amarelo para impressora Epson Ecotank; Refil com 70 ml.	UND	130	R\$ 20,37	R\$ 2.648,10	R\$ 20,37	R\$ 2.648,10
35	REFIL DE TINTA EPSON T544 CIANO. Especificações: Refil de tinta na cor ciano para impressora Epson Ecotank; Refil com 70 ml.	UND	130	R\$ 25,87	R\$ 3.363,10	R\$ 25,87	R\$ 3.363,10
36	REFIL DE TINTA EPSON T544 MAGENTO. Especificações: Refil de tinta na cor magento para impressora Epson Ecotank; Refil com 70 ml.	UND	130	R\$ 23,55	R\$ 3.061,50	R\$ 23,55	R\$ 3.061,50
37	REFIL DE TINTA EPSON T544 PRETO. Especificações: Refil de tinta na cor preta para impressora Epson Ecotank; Refil com 127 ml.	UND	200	R\$ 29,60	R\$ 5.920,00	R\$ 29,60	R\$ 5.920,00
38	REFIL PÓ PARA TONER. Especificações: Pó para recargar de toner na cor preto; Toners Compatíveis: Brother TN330, TN350, TN360, TN410, TN420, TN450, TN550, TN520, TN580, TN620, TN650, TN750, TN780, TN3332, TN3382, TN3392, TN1060, TN2340, TN2370, TN850, TN880, TN3442, TN3470, TN3472. – Bag contendo 1 kg de pó.	Bag	60	R\$ 238,95	R\$ 14.337,00	R\$ 238,95	R\$ 14.337,00
				VALOR TOTAL →	R\$ 776.913,04	VALOR MÉDIO TOTAL →	R\$ 776.913,04

VALOR MÉDIO TOTAL → 776,913,04 (setecentos e setenta e seis mil, novecentos e treze reais e quatro centavos)

Anajatuba, 21 de setembro de 2022.


Paulo Henrique Silva Azevedo
Coordenadoria de compras da SEMUS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Antônio José da Guia, s/n – Bairro São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
www.anajatuba.ma.gov.br

SEMUS - ANAJATUBA
FOLHA 01
RUBRICA





PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Antônio Jose da Guia, São Benedito, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 2022.07.19.0031.

ASSUNTO: registro de preço para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de equipamento, periféricos, suprimentos e acessórios de informática, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba – MA.

RELATÓRIO DE PESQUISA DE MERCADO

Em atendimento à contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de equipamento, periféricos, suprimentos e acessórios de informática, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba – MA., nas contratações dos contratos administrativos deve haver a comprovação da vantajosidade para a Administração Pública, a qual, segundo entendimento consolidado do TCU, deve ser demonstrada mediante análise de orçamentos de, no mínimo, três fornecedores distintos e/ou consulta a preços pagos por outros órgãos e entidades da Administração, além de valores registrados em contratos ou atas de registros de preços, ou, ainda, conforme outros parâmetros da IN n° 73/2020.

Diante do que, foi realizada pesquisa de preços mediante consulta em site oficial; Banco de Preços (<https://www.bancodeprecos.com.br>), com serviços similares ou idênticos, referente a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de equipamento, periféricos, suprimentos e acessórios de informática, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba – MA, de acordo com as orientações constante nos autos.

Como resultado da pesquisa realizada, encontrou-se o valor médio de R\$ 776,913,04 (setecentos e setenta e seis mil, novecentos e treze reais e quatro centavos) conforme mapa de apuração anexo.

Anajatuba, 21 de setembro de 2022

Paulo Henrique Silva Azevedo
Assessor Técnico
Coordenadoria do Compras da SEMUS